

637	2000	Ampola	MORFINA (SULFATO) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML PORTARIA 344/98	UNIAO QUIMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	Ampola	24 MESES	1049714550165	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.360,00	cinco mil, trezentos e sessenta reais
638	1000	Ampola	MORFINA (SULFATO) 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301630018	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.410,00	dois mil, quatrocentos e dez reais
641	50	Ampola	NALOXONA CLORIDRATO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301770049	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
651	80	Frasco	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS FRASCO DE 15 ML	VITAMEDIC	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	Frasco	24 MESES	1039201750016	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 157,60	cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
664	2496	Frasco	OLEO MINERAL 100% FRASCO COM 100ML	AIRELA	AIRELA LTDA	Frasco	24 MESES	RDC 199	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.934,08	noventa mil, novecentos e trinta e quatro reais e oito centavos
667	4000	Frasco-Ampola	OMEPRAZOL 40MG PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL	BELFAR	BELFAR LTDA	Frasco-Ampola	24 MESES	1057100830101	R\$ 0,21	vinete e um centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
683	8000	Comprimido	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	BELFAR	BELFAR LTDA	Comprimido	24 MESES	1057101610024	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
685	37000	Comprimido	PARACETAMOL 500MG-CODEÍNA 30MG	UNIAO QUIMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	Comprimido	24 MESES	1049714920019	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 19.610,00	dezenove mil, seiscentos e dez reais
700	6000	Frasco-Ampola	PENICILINA BENZATINA 600.000UI PO INJETÁVEL	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Frasco-Ampola	24 MESES	1037001000017	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 48.480,00	quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais
712	8800	Ampola	PROMETAZINA 25MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML USO INTRAMUSCULAR	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134302020043	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 26.224,00	vinete e seis mil, duzentos e vinete e quatro reais
730	120	Caixa	RIVAROXABANA 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	BIOLAB	DR. REDDY'S LABORATORIES LIMITED, FORMULATIONS TECHNICAL OPERATIONS - UNIT II	Caixa	24 MESES	1097403430109	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
734	800	Frasco	SACCHAROMYCES CEREVISIAE SUSPENSÃO ORAL 100MILHÕES/ML ADULTO FRASCO DE 5ML	HEBRON	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Frasco	24 MESES	1155700150019	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 5.728,00	cinco mil, setecentos e vinte e oito reais
744	62160	Comprimido	SERTRALINA CLORIDRATO 50MG PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDUSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Comprimido	24 MESES	1542302250010	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 9.324,00	noventa mil, trezentos e vinte e quatro reais
760	50	Caixa	SORBITOL+LAURILSULFATO DE SODIO 714MG+7,70MG - EMBALAGEM COM 7 BISNAGAS DE 6,5G	MOMENTA	EUROFARMA LABORATÓRIOS S/A	Caixa	24 MESES	1004314040011	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
762	500	Comprimido	SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO	SOBRAL	THEODORO F SOBRAL & CIA LTDA	Comprimido	24 MESES	1096300330049	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
765	1200	Ampola	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACÊUTICA AS	Ampola	24 MESES	RDC 106	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 8.508,00	oito mil, quinhentos e oito reais
783	1440	Comprimido	TOPIRAMATO 50MG	E.M.S	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1023507530211	R\$ 0,26	vinete e seis centavos de real	R\$ 374,40	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
788	48	Caixa	ZOLPIDEM (HEMITARTARATO) 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1097402600019	R\$ 0,25	vinete e cinco centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
793	160	Caixa	Filme para Raio-X, 26x36 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm, com dados de identificação, nº de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.	FUJIFILM	Fuji Film/Fujifilm do Brasil LTDA	Caixa	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 429,03	quatrocentos e vinte e nove reais e três centavos	R\$ 68.644,80	sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
794	200	Caixa	Filme para Raio-X, 35x43 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm, com dados de identificação, nº de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.	FUJIFILM	Fuji Film/Fujifilm do Brasil LTDA	Caixa	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 526,89	quinhentos e vinte e seis reais e nove centavos	R\$ 105.378,00	cento e cinco mil, trezentos e setenta e oito reais
VALOR DO LOTE											R\$ 954.880,86	noventa e cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis centavos
VALOR TOTAL DOS LOTES											R\$ 954.880,86	noventa e cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis centavos

* DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS DESTA PROPOSTA DE PREÇOS SÃO DE PROCEDENCIA NACIONAL E ESTÃO COTADOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE, TAMBÉM ESTÃO INCLUSOS TODAS AS TAXAS, IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO.

- DECLARA PARA FINS DO DISPOSTO NA LEI 14.133/2021, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NO-TURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS;
- DECLARA QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, INCLUSIVE QUE NÃO DISCUTIU O SE TEOR COM NENHUM POTENCIAL PARTICIPANTE DO CERTAME, ASM COMO TAMBEM NÃO TOMOU CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES.
- DECLARA QUE NÃO SE ENCONTRA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL E DO DISTRITO FEDERAL;
- DECLARA INEXISTE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE SUA HABILITAÇÃO;
- DECLARA QUE CONHECE E ACEITA A TODAS AS EXIGÊNCIAS E DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.
- DECLARA QUE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE EXECUÇÃO.
- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
- PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
- VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS
- LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
- DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA Nº. 3285-9 / C/C: 207.768-X / BANCO DO BRASIL
- NOME: FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JUNIOR
- PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
- CPF.: 003.509.463-02
- RG.: 2.297.364 SSP/PI

TERESINA(PI), 18 DE MARÇO DE 2025.

Francisco Das
Chagas Silveira da
Silva
Junior:00350946302

Assinado de forma digital
por Francisco Das Chagas
Silveira da Silva
Junior:00350946302
Dados: 2025.03.18 17:24:23
-03'00'

MAIS SAUDE
LTDA:10436813
000182

Assinado de forma digital
por MAIS SAUDE
LTDA:10436813000182
Dados: 2025.03.18
17:24:33 -03'00'

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR
SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 2.297.364 SSP-PI
CPF: 003.509.463-02

JESSICA SANTANA
BORGES DOS
SANTOS:00499468384

Assinado de forma digital por
JESSICA SANTANA BORGES DOS
SANTOS:00499468384
Dados: 2025.03.18 17:24:45 -03'00'

JESSICA SANTANA BORGES DOS SANTOS
FARMACÊUTICA/CRF/PI-2128
RG: 2.967.314 SSP-PI
CPF: 004.994.683-84

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2024-SESA/SRP DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ – CE
PROCESSO N° 04/2024-SESA/SRP**

Ao

Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará

Ref.: Pregão Eletrônico n° PE-04/2024-SESA/SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- **PROponente:** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
- **Endereço:** RUA FRANCISCO REMÍGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE
- **CEP:** 62930-000
- **CNPJ N°:** 19.794.018/0001-30
- **CGF N°:** 06.344.930-7
- **DADOS BANCÁRIOS:**
- **BANCO DO BRASIL**
- **AGÊNCIA:** 2253-5
- **CONTA CORRENTE:** 44229-1
- **FONE:** (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217
- **E-MAIL:** licitacoesjbm@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

- **NOME:** JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
- **CPF:** 330.298.303-49
- **RG:** 2007811116-6
- **NACIONALIDADE:** BRASILEIRO
- **NATURALIDADE:** JAGUARIBARA
- **ESTADO CIVIL:** CASADO
- **PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO
- **ENDEREÇO:** RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

2. Formação do Preço

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Unit. (extenso)	Preço Total (R\$)	Preço Total (extenso)
44	CANETA 0,5HI – ESPECIAL PARA APARELHO ELETROCARDIOGRAFO TRÊS CANAIS EP-3.	UNID	HI-TECPOINT	80	R\$ 33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 2.704,00	dois mil, setecentos e quatro reais
52	CLAMP ESTÉRIL – PRENDEDOR UMBILICAL, PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM-NASCIDO, CONFECCIONADO EM POLIACETAL VIRGEM ESPECIAL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, APIROGÊNICO, SISTEMA TIPO PINÇA EM V DENTADA, DUPLAMENTE SERRILHADA E COM BORDAS ARREDONDADAS, COM VEDAÇÃO DEFINITIVA NÃO DEIXANDO NENHUM RESQUÍCIO DE VAZAMENTO QUANDO EM USO EMBALADO EM ENVELOPE MISTO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIÉSTER COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, COM TODOS OS DADOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. ESTERILIZADO A GÁS OXIGÊNIO DE ETILENO.	UNID.	WILTEX	2.000	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais

**R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte - CE**

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33 029830349
Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
Dados: 2025.03.20 07:32:26 -03'00'

Tel.: (88) 3423-5045 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217
licitacoesjbm@gmail.com

113	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	16	R\$ 87,99	oitenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.407,84	um mil, quatrocentos e sete reais e oitenta e quatro centavos
119	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	16	R\$ 87,91	oitenta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 1.406,56	um mil, quatrocentos e seis reais e cinquenta e seis centavos
120	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0 CM DE PONTA CÔNICA; FIO DE 120CM LAÇADO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	80	R\$ 32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 2.616,80	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
121	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 90 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	80	R\$ 32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 2.616,80	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
122	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	80	R\$ 32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 2.616,80	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
123	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	24	R\$ 32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 785,04	setecentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos
125	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	80	R\$ 32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 2.616,80	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
126	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	200	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.534,00	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais

127	FIO DE SUTURA NYLON 4,0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	120	R\$ 32,85	trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.942,00	três mil, novecentos e quarenta e dois reais
128	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	40	R\$ 32,87	trinta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.314,80	um mil, trezentos e quatorze reais e oitenta centavos
176	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACILOS DA TUBERCULOSE. CONTÉM 99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1 MICRONS. HIPOALÉRGICA FLUIDO RESISTENTE E CONFORTÁVEL. POSSUI CLIPE NASAL QUE SE MOLDA FACILMENTE AOS TAMANHOS E TIPOS DE ROSTO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID	MEDIX	13.400	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 7.906,00	sete mil, novecentos e seis reais
192	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA 3ML - PIPETA PASTEUR ESTÉRIL PARA TRANSFERÊNCIA DE SEGURA DE AMOSTRAS ; FABRICADO COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E NÃO TÓXICO; BULBO MOLDADO EM UMA ÚNICA PEÇA, ELIMINANDO CONTAMINAÇÃO;TRANSPARENTES E COM PAREDES UNIFORMES; GRADUAÇÃO PRECISA DE 0,5-3,0 ML;	UNID	MFL	8.000	R\$ 0,16	dezesseis centavos	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
199	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO NEUTRO. COMPOSIÇÃO: LAURILETERSULFATO DE SÓDIO COCOAMINOPROPIL BETAINE, DIETALONAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO COM FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA. APRESENTADA EM FRASCO PLÁSTICO DE UM LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FABRICAÇÃO VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	LITRO	FORTSAN	424	R\$ 5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.476,16	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos
298	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	FRASCO	NEO QUIMICA	1.200	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
349	BECLOMETASONA 50MCG /DOSE SPRAY NASAL FRASCO COM 200 DOSES	FRASCO	GLENMARK	600	R\$ 32,17	trinta e dois reais e dezessete centavos	R\$ 19.302,00	dezenove mil, trezentos e dois reais
418	CISATRACÚRIO 2MG/ML AMPOLA DE 10ML	AMPOLA	CRISTALIA	400	R\$ 16,12	dezesseis reais e doze centavos	R\$ 6.448,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
425	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG PORTARIA 344/98	COMPRIMIDO	SANOFI	29.000	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 15.950,00	quinze mil, novecentos e cinquenta reais
441	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML PORTARIA 344/98	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	800	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 1.672,00	um mil, seiscentos e setenta e dois reais
456	DAPAGLIFLOZINA 5MG + METFORMINA 1000MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS LIBERAÇÃO PROLONGADA	CAIXA	ASTRAZENECA	48	R\$ 261,69	duzentos e sessenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 12.561,12	doze mil, quinhentos e sessenta e um reais e doze centavos
476	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	PHARLAB	300	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais

510	ETODOLACO 400MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	GERMED	72	R\$ 35,22	trinta e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.535,84	trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
520	FENTANILA (CITRATO) FRASCO 78,5MCG/ML AMPOLA C/ 10ML SEM CONSERVANTES PORTARIA 344/98	AMPOLA	FRESENIUS	1.200	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
523	FIBRINOLISINA, DESOXIRIBONUCLEASE, CLORANFENICOL 666U+1U+0,01G/G BISNAGA COM 30G	BISNAGA	SUPERA	800	R\$ 82,28	oitenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 65.824,00	sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais
528	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5 ML	AMPOLA	TEUTO	200	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 178,00	cento e setenta e oito reais
552	GLICOSAMINA 1,5G+ CONDROITINA 1,2G PO PARA SOLUÇÃO ORAL	SACHÊ	ACHE	11.700	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 49.140,00	quarenta e nove mil, cento e quarenta reais
571	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FRASCO COM 30ML	FRASCO	NATULAB	3.200	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 8.928,00	oito mil, novecentos e vinte e oito reais
574	INSULINA GLULISINA 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA PREENCHIDA COM 3ML	CANETA	SANOFI	964	R\$ 41,88	quarenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 40.372,32	quarenta mil, trezentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
575	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA PREENCHIDA COM 3ML	CANETA	NOVO NORDISK	280	R\$ 200,04	duzentos reais e quatro centavos	R\$ 56.011,20	cinquenta e seis mil e onze reais e vinte centavos
595	LEVODOPA+BENZERAZINA 200MG+50MG	COMPRIMIDO	ROCHE	10.200	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
602	LIRAGLUTIDA 6MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 CARPULA X 3ML + SISTEMAS DE APLICAÇÃO (03 CANETAS)	CAIXA	NOVO NORDISK	144	R\$ 927,16	novecentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 133.511,04	cento e trinta e três mil, quinhentos e onze reais e quatro centavos
608	MACROGOL 3350 +BICARBONATO DE SÓDIO+CLORETO DE SÓDIO+ CLORETO DE POTÁSSIO 13,125+0,1775G+0,3507G+0,0466G – PÓ PARA PREPARAÇÃO EXTEMPORÂNEA - CAIXA COM 20 SACHÊS 14G	CAIXA	LIBBS	40	R\$ 47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.914,00	um mil, novecentos e quatorze reais
675	OXIBUTININA CLORIDRATO 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML	FRASCO	APSEN	360	R\$ 50,26	cinquenta reais e vinte e seis centavos	R\$ 18.093,60	dezoito mil e noventa e três reais e sessenta centavos
687	PERICIAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML PORTARIA 344/98	FRASCO	SANOFI	900	R\$ 22,69	vinte e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 20.421,00	vinte mil, quatrocentos e vinte e um reais
688	PERICIAZINA 1% SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML PORTARIA 344/99	FRASCO	SANOFI	700	R\$ 11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 8.183,00	oito mil, cento e oitenta e três reais
689	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	TEUTO	7.600	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 55.556,00	cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
696	PILOCARPINA, CLORIDRATO 2% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10ML	FRASCO	ALLERGAN	48	R\$ 34,69	trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.665,12	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e doze centavos
698	PIPERACILINA SÓDICA 4G + TAZOBACTAN SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA ENDOVENOSA	FRASCO-AMPOLA	FRESENIUS	2.000	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 37.700,00	trinta e sete mil, setecentos reais
699	PIRACETAM 200MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	SANOFI	1.200	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais

732	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	SANDOZ	120	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 1.090,80	noventa e nove mil e novecentos e nove reais e nove centavos
737	SACUBITRIL VALSARTANA SÓDICA HIDRATADA 24+26MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	NOVARTIS	52	R\$ 186,41	cento e oitenta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 9.693,32	noventa e seis mil, seiscentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos
738	SACUBITRIL VALSARTANA SÓDICA HIDRATADA 49+51MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CAIXA	NOVARTIS	24	R\$ 361,05	trezentos e sessenta e um reais e cinco centavos	R\$ 8.665,20	oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
747	SILIMARINA + METIONINA 70+100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	ZYDUS	8	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 632,00	seiscentos e trinta e dois reais
769	TACROLIMO MONOIDRATADO 0,03% POMADA 30G	TUBO	LIBSS	40	R\$ 162,01	cento e sessenta e dois reais e um centavo	R\$ 6.480,40	seis mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos
773	TETRACAÍNA + FENILEFRINA 1%+0,1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ANESTÉSICA FRASCO DE 10ML	FRASCO	ALLERGAN	30	R\$ 13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 405,30	quatrocentos e cinco reais e trinta centavos
781	TIAMAZOL 10MG (Metmazol) CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	CAIXA	BIOLAB	120	R\$ 35,04	trinta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 4.204,80	quatro mil, duzentos e quatro reais e oitenta centavos
787	VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO CONTA-GOTAS DE 5ML	FRASCO	ALLERGAN	80	R\$ 15,58	quinze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.246,40	um mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS					R\$ 642.809,06	

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 642.809,06 (SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: Prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) úteis, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento, em remessa única.

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das proposta.

Declaramos, que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Declaramos, que nos preços consignados na planilha de formação de preços estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição tais como, impostos, fretes, taxas, despesas fiscais e financeiras bem como despesas extras necessárias à execução do objeto.

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Limoeiro do Norte - CE, 20 de março de 2025.

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
Dados: 2025.03.20 07:33:48 -03'00'

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349

Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
Dados: 2025.03.20 07:33:37 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG: 2007811116-6 SSPDS-CE
CPF: 330.298.303-49

AO

SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE VIOSA DO CEARÁ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE04/2024-SESA/2024

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N BR 226, CARACARÁ, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA N°: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N°: 0239-9 CONTA CORRENTE N°: 8601-0

Devidamente representada pela sua sócia administradora MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, brasileira, solteira, estudante, natural da Cidade de Quixadá-Ceará, nascida em 09/12/2003, portadora da RG sob o n° 2007961194-4 SSPDS-CE, INSCRITA NO CPF: 017.720.013-84, residente e domiciliada à Rua Franco Magalhães, 8, Bairro Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE. TITULAR da MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com sede na VILA FLOR SÍRIA, 226, S/N, CARACARÁ, Município: Senador Pompeu - CE, CEP: 63600-000, com Ato Constitutivo arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o NIRE n° 23600079685, Telefone (88) 3449-1249, e-mail: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com.br

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT		VALOR TOTAL
28	ATADURA GESSADA (20CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERÁ SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA, COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLÚCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	200	ORTOFLEX	R\$	5,50	R\$ 1.100,00
						cinco reais e cinquenta centavos	mil e cem reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor SÍria, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

32	BANDAGEM ADESIVA ELÁSTICA (5CM x 4,5M): LEVE, POROSA, COMPOSTA DE ALGODÃO E RAYON, TECIDOS COM ELASTICIDADE CONTROLADA E COM ADESIVO DE ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. USO HOSPITALAR EM PROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS, TRATAMENTOS E PREVENÇÃO. MELHORA A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA E LINFÁTICA, ANALGESIA, CORREÇÃO DE FUNÇÕES E NA ATIVAÇÃO OU INIBIÇÃO DA MUSCULATURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	Unidade	80	INCOTERM	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
38	BOLSA PARA COLOSTOMIA PEDIÁTRICA, TRANSPARENTE, COM FILTRO DESODORIZANTE DE GAZES, FECHAMENTO POR CONECTORES PLÁSTICOS. RECORTÁVEL ATÉ 51MM	Unidade	500	MEDSONDA	R\$ 18,74	dezoito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 9.370,00	nove mil, trezentos e setenta reais
59	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, EM SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, GRADUADO A CADA 100ML.	Unidade	20000	MARK MED	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
94	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL ADULTO. COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTOS AEROSSOL. COM MÁSCARA MACIAS E VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E NA MÁSCARA).	Unidade	220	G-TECH	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.698,00	cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais
99	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO 119MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	Unidade	6500	KOLPLAST	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 7.410,00	sete mil, quatrocentos e dez reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com |
 Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

109	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	Caixa	100	TECHNOFIO	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 7.590,00	sete mil, quinhentos e noventa reais
110	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	Caixa	80	TECHNOFIO	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
111	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	Caixa	32	TECHNOFIO	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.428,80	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
112	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	Caixa	20	SHALON	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com |
 Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

114	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	Caixa	100	TECHNOFIO	R\$ 87,90	oitenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 8.790,00	oito mil, setecentos e noventa reais
115	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	Caixa	24	TECHNOFIO	R\$ 87,91	oitenta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 2.109,84	dois mil, cento e nove reais e oitenta e quatro centavos
116	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 3.036,00	três mil e trinta e seis reais
117	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	Caixa	20	SHALON	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Sória, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com |
 Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

118	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	Caixa	16	TECHNOFIO	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.214,40	mil duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
166	KIT INCLUINDO: ESFIGMOMÔMETRO ADULTO - TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 8 A 10CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCÓPIO ADULTO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZÍPER.	Par	8200	GLOMED	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 8.282,00	oito mil, duzentos e oitenta e dois reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com |
 Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

167	KIT INCLUINDO: ESFIGMAMÔMETRO PEDIÁTRICO - TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 8 A 10CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZÍPER.	Par	8900	GLOMED	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 8.989,00	oito mil, novecentos e oitenta e nove reais
168	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 10 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Par	8700	GLOMED	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 9.135,00	nove mil, cento e trinta e cinco reais
169	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Par	8480	GLOMED	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 8.904,00	oito mil, novecentos e quatro reais
172	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	520	GLOMED	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.854,00	nove mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com |
 Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

175	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	3518	MEDIX	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 13.368,40	treze mil, trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
207	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 250ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	Unidade	29000	SR	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 4.930,00	quatro mil, novecentos e trinta reais
209	PO PROTETOR DA PELE CONSTITUÍDO POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE. FRASCO COM NO MÍNIMO 28G.	Unidade	115700	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 23.140,00	vinte e três mil, cento e quarenta reais
210	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL AMARELA DE 0-200uL SEM FILTRO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO (PP)	Unidade	106100	SR	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 29.708,00	vinte e nove mil, setecentos e oito reais
211	POVIDINE DEGERMANTE - POLIVINIL PIRROLIDONA - IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS E FUNGOS. EM ASSOCIAÇÃO COM TENSOATIVOS PROMOVE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE MÃOS, BRAÇOS E CAMPO CIRÚRGICO 1000ML.	Unidade	4500	SR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
212	POVIDINE TÓPICO - SOLUÇÃO AQUOSA POLIVINIL PIRROLIDONA - IODO (PVP - 10% DE IODO ATIVO). ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS, FUNGOS, SEM IRRITAR A PELE 1000ML.	Unidade	96200	SR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 33.670,00	trinta e três mil, seiscentos e setenta reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com |
 Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

213	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM - MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Unidade	6000	SR	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
216	SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA MULTI COMPONENTES, COMPOSTO POR DUAS BANDAGENS QUE FORNECEM A PRESSÃO TERAPÊUTICA DE 40 MMHG. A PRIMEIRA BANDAGEM É DE CURTO N ESTIRAMENTO, MACIA E CONFORTÁVEL, ABSORVE O EXSUDATO E NÃO SE DESFAZ, FORNECENDO 80% DA COMPRESSÃO. A SEGUNDA BANDAGEM É DE LONGO ESTIRAMENTO, FORNECE 20% DA COMPRESSÃO, É AUTO ADERENTE E MANTÉM O CONJUNTO POR ATÉ 7 DIAS SEM AFROUXAR. AMBAS BANDAGENS POSSUEM MARCADOR DE PRESSÃO ELÍPTICO GARANTINDO A PERFEITA E CORRETA APLICAÇÃO. TAMANHO 18-25 CM TORNOZELO	Unidade	20	URGO	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
222	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8. ESTERILIZADO POR RÁIO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Unidade	4600	BIOBASE	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
223	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10. ESTERILIZADO POR RÁIO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Unidade	2600	BIOBASE	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 1.092,00	mil e noventa e dois reais
224	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12. ESTERILIZADO POR RÁIO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Unidade	2000	BIOBASE	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Sória, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

225	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Unidade	400	BIOBASE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais
226	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Unidade	200	BIOBASE	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
280	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS - MEDE TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA; - POSSUI FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA; - UMIDADE INTERNA; - POSSUI BOTÃO SELETOR DE UNIDADE DE MEDIÇÃO: °C OU °F; POSSUI BOTÃO TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA; - MATERIAL: PLÁSTICO ABS; ATENDE AS PORTARIAS RDC 21/2004 (SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO) E RDC 44/2009 (FARMÁCIAS DROGARIAS E OUTROS); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: 0°C À 50°C (32°F À 122°F); FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50° À +70°C (-58°F À 158°F); RESOLUÇÃO: 0,1°C / °F; EXATIDÃO INT/EXT: ± 1°C DE 0°C A 50°C, ± 2°C PARA O RESTANTE DA FAIXA; FAIXA DA UMIDADE: 15% À 95% UR; RESOLUÇÃO: 1% UR; EXATIDÃO: ± 5% UR; COMPRIMENTO DO CABO: ± 2,40M; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHAS 1,5V - AAA; (INCLUSAS) - DIMENSÕES: 86X64X22MM; PESO: 85G.	Unidade	70	SUPERMEDY	R\$ 67,66	sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.736,20	quatro mil, setecentos e trinta e seis reais e vinte centavos
VALOR TOTAL							R\$ 234.197,64	duzentos e trinta e quatro mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos
MEDICAMENTOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL		

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com |
 Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

300	ÁCIDO FOLÍNICO 15MG	Comprimido	500	HIPOLABOR	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
302	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	Ampola	5800	BLAU	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 25.520,00	vinete e cinco mil, quinhentos e vinte reais
311	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	Comprimido	18000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
313	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	Comprimido	12000	DELTA	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
324	AMINOFILINA 240MG/10ML INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML	Ampola	4000	HIPOLABOR	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 11.680,00	onze mil, seiscentos e oitenta reais
347	BECLOMETASONA 0,4MG/ML FLACONETE DE 2ML (CAIXA CONTENDO 10 FLACONETES)	Caixa	230	CHIESI	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 17.020,00	dezessete mil e vinte reais
353	BETAISTINA (DICLORIDRATO) 24MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Caixa	30	LABOFARMA	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
356	BRIMONIDINA TARTARATO 1,5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ML	Frasco	40	GEOLAB	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
367	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 20ML.	Frasco	400	NATIVITA	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Sória, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com |
 Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

411	CILOSTAZOL 100MG COMPRIMIDO	Comprimido	480	EUROFARMA	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
423	CLOBAZAM 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	Caixa	144	MEDLEY	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
424	CLOBAZAM 20MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	Caixa	72	MEDLEY	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
458	458-DESLANOSÍDEO 0,2MG /ML INJETÁVEL AMPOLA 2ML	Ampola	600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
459	DESVENLAFAXINA 50MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Caixa	60	TORRENTE	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
460	DESVENLAFAXINA 100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Caixa	60	TORRENTE	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
470	DIETA ENTERAL LÍQUIDA - ISOTÔNICA (200 À 390 MOSM/LITRO DE ÁGUA), COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,2 À 1,5KCAL/ML, HIPERPROTÉICA, COM NO MÍNIMO 16% DE PROTEÍNA, ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE, COM FIBRAS (A PARTIR DE 10 G/L). RECOMENDAÇÕES DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS ATINGIDAS EM ATÉ 1500 KCAL. EMBALAGEM: RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1 LITRO PARA SISTEMA FECHADO, COMPATÍVEL COM O EQUIPO UNIVERSAL OU FORNECER ADAPTADOR.	Litro	1000	DANONE	R\$ 58,95	cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 58.950,00	cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

505	ESPIRAMICINA 500MG	Comprimido	4000	SANOFI	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 26.040,00	vinete e seis mil e quarenta reais
538	GEL HIDRATANTE A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS E VITAMINAS A E E BISNAGA COM 30G	Bisnaga	240	MEGALABS	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais
553	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% COM 10ML INJETÁVEL	Ampola	400	HALEX ISTAR	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
668	668-ONDANSETRONA 2MG/ML AMPOLA DE 4ML	Ampola	4000	HYPOFARMA	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
686	PAROXETINA CLORIDRATO 20MG PORTARIA 344/98	Comprimido	42000	TEUTO	R\$ 0,25	vinete e cinco centavos de real	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
707	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	Comprimido	23400	HIPOLABOR	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
708	PREGABALINA 75MG PORTARIA 344/98	Cápsula	85200	MEDQUIMICA	R\$ 0,29	vinete e nove centavos de real	R\$ 24.708,00	vinete e quatro mil, setecentos e oito reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com |
 Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

745	SERTRALINA CLORIDRATO 100MG PORTARIA 344/99	Comprimido	1440	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
797	Chassi radiográfico com ecran tamanho 24X30. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	Unidade	4	KONEX	R\$ 1.627,63	mil seiscentos e vinte e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.510,52	seis mil, quinhentos e dez reais e cinquenta e dois centavos
799	Chassi radiográfico com ecran tamanho 35X35. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	Unidade	4	KONEX	R\$ 2.216,62	dois mil, duzentos e dezesesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 8.866,48	oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos
800	Chassi radiográfico com ecran tamanho 35X43. Fabricado em alumínio, com cantos em nylon alto impacto, travas plásticas com sistema push, espuma flexível especial garantindo perfeito contato entre filme e ecrans e acabamento em pintura eletrostática.	Unidade	4	KONEX	R\$ 2.522,09	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e nove centavos	R\$ 10.088,36	dez mil e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos
VALOR TOTAL							R\$ 243.589,36	duzentos e quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 477.787,00	quatrocentos e setenta e sete mil, setecentos e oitenta e sete reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com |
 Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

DECLARAMOS DE QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NA PROPOSTA ESTÁ INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, FRETES, TARIFAS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A PROPOSTA DE PREÇOS COMPREENDE A INTEGRALIDADE DE CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTE NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A INTENÇÃO DE APRESENTAR PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL;

QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARAMOS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA A DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO É AUTÊNTICA.

SENADOR POMPEU-CE, 19 DE MARÇO DE 2025

MAYANE CIBELLI
DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772
001384

Assinado de forma digital
por MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2025.03.19
09:17:23 -03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Mayane Cibelli de Oliveira Assunção
CPF/MF sob 017.720.013-84

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

AO

SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE04/2024-SESA/2024

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N BR 226, CARACARÁ, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA Nº: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

Devidamente representada pela sua sócia administradora MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, brasileira, solteira, estudante, natural da Cidade de Quixadá-Ceará, nascida em 09/12/2003, portadora da RG sob o nº 2007961194-4 SSPDS-CE, INSCRITA NO CPF: 017.720.013-84, residente e domiciliada à Rua Franco Magalhães, nº718, Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE. TITULAR da MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com sede na VILA FLOR SÍRIA, BR 226, S/N, CARACARÁ, Município: Senador Pompeu - CE, CEP: 63600-000, com Ato Constitutivo arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o NIRE nº 23600079685, Telefone (88) 3449-1249, e-mail: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com.br

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

MEDICAMENTO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT		VALOR TOTAL	
622	622-METOTREXATO 2,5MG COMPRIMIDO	Comprimido	1536	ZODIAC	R\$	1,63	R\$	2.503,68
						um real e sessenta e três centavos		dois mil, quinhentos e três reais e sessenta e oito centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	2.503,68
								dois mil, quinhentos e três reais e sessenta e oito centavos

DECLARAMOS DE QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NA PROPOSTA ESTÁ INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, FRETES, TARIFAS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A PROPOSTA DE PREÇOS COMPREENDE A INTEGRALIDADE DE CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTE NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor SÍria, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra:faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A INTENÇÃO DE APRESENTAR PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL;

QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARAMOS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA A DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO É AUTÊNTICA.

SENADOR POMPEU-CE, 20 DE MARÇO DE 2025

MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:0177200138
4

Assinado de forma digital por
MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2025.03.20 09:00:05
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Mayane Cibelli de Oliveira Assunção
CPF/MF sob 017.720.013-84

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síría, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

AO

SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE04/2024-SESA/2024

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N BR 226, CARACARÁ, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA N°: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N°: 0239-9 CONTA CORRENTE N°: 8601-0

Devidamente representada pela sua sócia administradora MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, brasileira, solteira, estudante, natural da Cidade de Quixadá-Ceará, nascida em 09/12/2003, portadora da RG sob o n° 2007961194-4 SSPDS-CE, INSCRITA NO CPF: 017.720.013-84, residente e domiciliada à Rua Franco Magalhães, n°718, Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE. TITULAR da MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com sede na VILA FLOR SÍRIA, BR 226, CARACARÁ, Município: Senador Pompeu - CE, CEP: 63600-000, com Ato Constitutivo arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o NIRE n° 23600079685, Telefone (88) 3449-1249, e-mail: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com.br

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

MEDICAMENTO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT		VALOR TOTAL	
277	TESTE RÁPIDO PARA DETERMINAÇÃO DE ANTÍGENO SARS-COV-2 (COVID-19) POR MEIO DE COLETA SWAB NASAL. KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO (AG) DO VÍRUS SARS-COV-2 (COVID-19), POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE, COM SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 90%, CONTENDO DISPOSITIVO PARA TESTE, REAGENTE (S), SOLUÇÃO TAMPÃO (DILUENTE) DE LISE, SWAB PARA COLETA DE AMOSTRA, BULA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	13000	MEDLEVENSOHN	R\$	7,63	R\$	99.190,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	99.190,00
								noventa e nove mil, cento e noventa reais

DECLARAMOS DE QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA.

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor SÍria, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NA PROPOSTA ESTÁ INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, FRETES, TARIFAS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A PROPOSTA DE PREÇOS COMPREENDE A INTEGRALIDADE DE CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTE NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A INTENÇÃO DE APRESENTAR PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL;

E NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARAMOS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA A DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO É AUTÊNTICA.

SENADOR POMPEU-CE, 20 DE MARÇO DE 2025

MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001
384

Assinado de forma digital por
MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2025.03.20 09:42:02
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Mayane Cibelli de Oliveira Assunção
CPF/MF sob 017.720.013-84

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Sória, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024-SESA/SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SESA/SRP
ABERTURA 14/01/2025 ÀS 13h30min

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E MATERIAL DE RAIO X.

ITENS												
ITEM	QTE	UND	DESCRIÇÃO	MARKA	FABRICANTE/ PROCEDENCIA	MODELO/TIPO	VALIDADE	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	P.UNIT	P.UNIT POR EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL POR EXTENSO
3	2.000	Unidade	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 25, 90 X 05 (25GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A	KDL	ZHEJIANG KINDLY MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10150470678	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
5	600	Unidade	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 27, 90 X 05 (27GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE	PROCARE	SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO. LTDA. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10369460118	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
10	38000	Unidade	AGULHA 25X8 HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA P	DESCARPAC K	JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330669063	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
11	27000	Unidade	AGULHA 30X8 HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA P	DESCARPAC K	JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330669063	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
13	22000	Unidade	AGULHA 13X4,5 HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCESSO	DESCARPAC K	JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330669063	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
36	5400	Unidade	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL, PARTE DE TRAS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA. SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E	DESCARPAC K	Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330660074	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 18.198,00	dezoito mil, cento e noventa e oito reais
47	12150	Unidade	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88 - CALIBRE 49 MM. COMPRIMENTO 1,3CM, DE USO ÚNICO. DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULAR	INJEX	POLY MEDICURE LTD - ÍNDIA	Unidade	24 MESES	10160610015	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 7.411,50	sete mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos

48	18700	Unidade	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - CALIBRE 30 MM, COMPRIMENTO 1,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULA	IN/EX	POLY MEDICURE LTD - ÍNDIA	Unidade	24 MESES	10160610015	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 11.407,00	onze mil, quatrocentos e sete reais
49	18900	Unidade	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGU	INJEX	POLY MEDICURE LTD - ÍNDIA	Unidade	24 MESES	10160610015	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 11.529,00	onze mil, quinhentos e vinte e nove reais
62	60	Unidade	COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM PRATA, PRENSADO ENTRE DUAS CAMADAS DE RAYON/POLIAMIDA, PODENDO SER CORTADO, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODU	VITAMEDICA L	ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80691910035	R\$ 20,96	vinte reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.257,60	mil duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
64	200	Unidade	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL, TAMANHOS 10X10CM	VITAMEDICA L	ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80691910040	R\$ 25,55	vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.110,00	cinco mil, cento e dez reais
65	200	Unidade	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL, TAMANHOS 15X15CM	VITAMEDICA L	ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80691910040	R\$ 51,11	cinquenta e um reais e onze centavos	R\$ 10.222,00	dez mil, duzentos e vinte e dois reais
66	200	Unidade	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL, TAMANHOS 20X20CM	URGO MEDICAL	LABORATOIRES URGO - FRANÇA	Unidade	24 MESES	80246910045	R\$ 78,04	setenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 15.608,00	quinze mil, seiscentos e oito reais
73	100	Unidade	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR UMA REDE TEXTIL 100% DE POLIÉSTER IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC-NOSF (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELULOSE E OCTASSULFATO DE SACAROSE) TAMANHO 10X10 cm	URGO MEDICAL	Laboratoires URGO - FRANÇA	Unidade	24 MESES	80246910050	R\$ 101,10	cento e um reais e dez centavos	R\$ 10.110,00	dez mil, cento e dez reais
75	100	Unidade	CURATIVO POLY TUBE ESTÉRIL 9 X 9 CM - COBERTURA DESTINADO AO CUIDADO DAS TRAQUEOSTOMIAS, GASTROSTOMIAS, DRENOS E PELE PERIESTOMA, CONSTITUÍDO POR UMA MEMBRANA DE POLIURETANO, QUE É COMPOSTA POR UM AGENTE DE LIMPEZA, GLICERINA E GOMA SUPRABSORVENTE E MATRIZ REVESTIDA POR FILME SEMIPERMEÁVEL.	POLYMEN	FERRIS MFG CORP - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA	Unidade	24 MESES	10362270004	R\$ 75,26	setenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 7.526,00	sete mil, quinhentos e vinte e seis reais
76	160	Litro	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCROSTANTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS NÃO TÓXICO, NÃO CAUSTICO E NÃO CORROSIVO, PH NEUTRO SEM FOSFATO, FRASCO DE 1L	PROLINK	PROLINK INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - GUAPIAÇU - BRASIL	Litro	24 MESES	326100033	R\$ 18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.953,60	dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos

89	51500	Unidade	EQUIPO MACRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPÃO PROTETORA, CÂMERA DE GOTAGEM FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO (ENCAIXE) DO TIPO	INJEX	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA - BRASIL	Unidade	24 MESES	10160610087	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 41.715,00	quarenta e um mil, setecentos e quinze reais
90	1300	Unidade	EQUIPO MICRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATOXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO,	MEDIX	JIANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80495510140	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 1.482,00	mil quatrocentos e oitenta e dois reais
93	8000	Unidade	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, MEDIDA DA ESCOVA 02CM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LARGA QUE O APICE, DISPOSTAS EM 15 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO APICE.	VAGISPEC	HOLOGIC INC. - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA	Unidade	24 MESES	10237610019	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
104	70	ROLO	FILME TRANSPARENTE EM ROLO, CONSISTE EM UM FILME DE POLIURETANO NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE COM PLANIMETRIA. O PRODUTO É PERMEÁVEL A VAPORES, PERMITINDO TROCAS GASOSAS, E É IMPERMEÁVEL A ÁGUA, BACTÉRIAS E VÍRUS, ATUANDO COMO BARREIRA DE PROTEÇÃO PARA A PELE. P	MISSNER	Missner & Missner Ltda - BRASIL	ROLO	24 MESES	80003300030	R\$ 51,11	cinquenta e um reais e onze centavos	R\$ 3.577,70	três mil, quinhentos e setenta e sete reais e setenta centavos
218	95	Frasco	SOLUÇÃO DE PHMB. LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PURIFICADA, COMPOSTO POR BETAÍNA 0,1% E POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOFILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO PROPORCIONANDO LIMPEZA EFET	HELIANTO	HELIANTO FARMACEUTICA LTDA - BRASIL	Frasco	24 MESES	80225200020	R\$ 41,18	quarenta e um reais e dezoito centavos	R\$ 3.912,10	três mil, novecentos e doze reais e dez centavos
219	300	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR Nº14, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO. TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, PO	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTÁVEIS LTDA - BRASIL	Unidade	24 MESES	80163570005	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
220	300	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR Nº16, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO. TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, PO	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL	Unidade	24 MESES	80212340033	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
255	120	Unidade	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATO, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	Unidade	24 MESES	80212340034	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
256	200	Unidade	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustante, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	NINGBO GREATCARE TRADING CO.LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80495510041	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais

278	8000	Unidade	TESTE RÁPIDO PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS IGM E IGG DE SARS-COV-2 (COVID-19) POR MEIO DE COLETA SANGÜÍNEA CAPILAR, IMUNOENSAYO QUALITATIVO E DIFERENCIAL, POR IMUNOCROMATOGRAFIA, BASEADO EM MEMBRANAS PARA A DETECÇÃO DE ANTICORPOS DO NOVO CORONAVÍRUS EM	MEDLEVENS OHN	HANGZHOU BIOTEST BIOTECH CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80560310012	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais
288	120	Pacote	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE Nº. 204, PACOTE COM 15 METROS	SEROPLAST	SEROPLAST INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Pacote	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 114,18	cento e quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 13.701,60	treze mil, setecentos e um reais e sessenta centavos
294	500	Caixa	ACETILCISTEÍNA 600MG SACHÊ CAIXA COM 16 SACHÊS	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1542302890036	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 800,00	oitocentos reais
305	3450	Frasco	ÁCIDO VALPROÍCO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE FRASCO 100ML PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA	Frasco	24 MESES	1134301420031	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 21.079,50	vinte e um mil e setenta e nove reais e cinquenta centavos
315	60	Caixa	ALOGLIPTINA + PIOGLITAZONA 25+30MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BRAINFARM A	BRAINFARM INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1781709030051	R\$ 10,22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 613,20	seiscentos e treze reais e vinte centavos
316	78000	Comprido	ALPRAZOLAM 2MG PORTARIA 344/98	E.M.S	EMS S/A	Comprido	24 MESES	1058308540104	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
335	120	Caixa	APIXABANA 5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	MEDLEY	INTAS PHARMACEUTICALS LIMITED	Caixa	24 MESES	1832604870064	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
336	120	Caixa	APIXABANA 2,5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	MEDLEY	INTAS PHARMACEUTICALS LIMITED	Caixa	24 MESES	1832604870013	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
337	48	Caixa	ARIPRAZOL 15MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	SANDOZ	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1004705870012	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
338	320	Caixa	ARIPRAZOL 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	SANDOZ	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1004705870020	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.747,20	mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
348	2580	Frasco	BECTOMETASONA 250MCG/DOSE SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 200 DOSES	GLENMARK	GLENMARK PHARMACEUTICALS LTD.	Frasco	24 MESES	1101302770011	R\$ 34,22	trinta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 88.287,60	oitenta e oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
358	720	Comprido	BISOPROLOL 5MG	E.M.S	EMS S/A	Comprido	24 MESES	1023508920153	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 266,40	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
360	48	Frasco	BROMETO DE UMECLIDÍNIO + TRIFENATATO DE VILANTEROL 62,5+25MCG PÓ PARA INALAÇÃO ORAL FRASCO COM 30 DOSES	GSK	GLAXOSMITHKLINE, LLC.	Frasco	24 MESES	1010703180013	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 955,20	novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
379	144	Frasco	CANABIDIOL 50MG/ML FRASCO COM 30ML + SERINGA DOSADORA PORTARIA 344/98	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA - 73.856.593/0001-66 - TOLEDO - PR - BRASIL	Frasco	24 MESES	1256803130061	R\$ 386,25	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 55.620,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte reais
385	1440	Comprido	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA	Comprido	24 MESES	1134302080011	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
386	1440	Comprido	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA PORTARIA 344/99	BIOQUÍMICO	INSTITUTO BIOQUÍMICO INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	Comprido	24 MESES	1006302800012	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 878,40	oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
388	900	Comprido	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + VITAMINA D 400 UI	NUTIVIT	Nutivit Suplementos Alimentares LTDA	Comprido	24 MESES	RDC 199	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
391	8	Quilogram	CARVÃO ATIVADO, PÓ EMBALAGEM DE 1 KG.	CASA DOS QUÍMICOS	CASA DOS QUÍMICOS COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	Quilograma	24 MESES	RDC 199	R\$ 21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 169,28	cento e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
400	10000	Frasco-Ampola	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IM (INTRAMUSCULAR)	BLAU	Blau Farmacêutica S.A.	Frasco-Ampola	24 MESES	1163701740043	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 45.400,00	quarenta e cinco mil e quatrocentos reais
414	1200	Comprido	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	RANBAXY	SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD.	Comprido	24 MESES	1235201430021	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais

426	15800	Comprimido	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Comprimido	24 MESES	1542303300151	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.106,00	mil cento e seis reais
445	60	Caixa	CLORIDRATO DE TANSULOSINA + DUTASTERIDA 0,5MG+0,4MG CAIXA COM 30 CÁPSULA GEL.	APSEN	APSEN FARMACEUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1011806480018	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 320,40	trezentos e vinte reais e quarenta centavos
451	1000	Comprimido	COMPLEXO B COMPRIMIDO (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER)	AIRELA	AIRELA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.	Comprimido	24 MESES	RDC 199	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
454	230	TUBO	CREME BARREIRA PROTETORA - HIDRATANTE, CONTÉM 1,3% DIMETICONA, PERMITE ADESÃO DO CURATIVO, RESISTENTE A BANHO, PH BALANCEADO. TUBO COM 92 G.	HELIANTO	HELIANTO FARMACEUTICA LTDA - BRASIL	TUBO	24 MESES	80225209003	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
462	1600	Comprimido	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	E.M.S	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1023507020434	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
485	60	Caixa	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1097400460104	R\$ 27,69	vinte e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.661,40	mil seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
485	30	Caixa	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1097402580018	R\$ 14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 447,30	quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
495	240	Caixa	DULOXETINA 30MG CLORIDRATO APRESENTADO EM CAIXAS COM 30 CÁPSULAS PORTARIA 344/98	E.M.S	NOVAMED FABRICAÇÃO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS S LTDA	Caixa	24 MESES	1023510880015	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
504	40	Caixa	ESCITALOPRAM (OXALATO) 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1542301990010	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos
512	1000	Comprimido	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	E.M.S	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1023511820059	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
513	51200	Comprimido	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Comprimido	24 MESES	1037004730016	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 6.656,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
521	340	Caixa	FERRO (POLIMALTOSADO) 100MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML ENDOVENOSA (CAIXA COM 5 UNIDADES).	BLAU	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	Caixa	24 MESES	1163701380012	R\$ 66,74	sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 22.691,60	vinete e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e sessenta centavos
526	4000	Ampola	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML USO INTRAMUSCULAR	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301290012	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
541	1400	Ampola	GENTAMICINA 40MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	SANTISA	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A	Ampola	24 MESES	1018600020027	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
558	960	Ampola	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML PORTARIA 344/98	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	Ampola	24 MESES	1049711330016	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.315,20	sete mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
560	8000	Ampola	HEPARINA 5.000UI/0,25ML SUBCUTÂNEA (SC) AMPOLA 0,25ML	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	Ampola	24 MESES	1029803710031	R\$ 9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 73.120,00	setenta e três mil, cento e vinte reais
566	200	Frasco	HIDRÓXIDO ALUMÍNIO 61,5MG/ML SUSPENSÃO 150ML	AIRELA	EMS S/A	Frasco	24 MESES	RDC 106	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais
570	500	Frasco	IBUPROFENO 100MG/5ML FRASCO COM 100ML	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Frasco	24 MESES	1542303110069	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.775,00	mil setecentos e setenta e cinco reais
578	400	Comprimido	ISOSSORBIDA 10 MG COMPRIMIDO	EMS	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1356900150025	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
583	1440	Comprimido	LAMOTRIGINA 50MG	BIOCHIMICO	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	Comprimido	24 MESES	1006302580039	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
594	10	Comprimido	LEVODOPA+CARBIDOPA 250MG+25MG	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	Comprimido	24 MESES	1029801070034	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos
612	4320	Comprimido	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	VITAMEDIC	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	Comprimido	24 MESES	1039201090032	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 734,40	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
624	8200	Frasco	METRONIDAZOL (BENZOLMETRONIDAZOL) 200MG/5ML FRASCO DE 120ML	EMS	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Frasco	24 MESES	1037007140023	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 68.552,00	sessenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
629	1200	Ampola	MIDAZOLAM 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 3ML PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301430094	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais

634	1000	Comprimido	MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO VAGINAL	HEBRON	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Comprimido	24 MESES	1155700440053	R\$ 63,62	sessenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 63.620,00	sessenta e três mil, seiscentos e vinte reais
637	2000	Ampola	MORFINA (SULFATO) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML PORTARIA 344/98	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Ampola	24 MESES	1049714550165	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.360,00	cinco mil, trezentos e sessenta reais
638	1000	Ampola	MORFINA (SULFATO) 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301630018	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.410,00	dois mil, quatrocentos e dez reais
641	50	Ampola	NALOXONA CLORIDRATO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301770049	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
651	80	Frasco	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS FRASCO DE 15 ML	VITAMEDIC	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	Frasco	24 MESES	1039201750016	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 157,60	cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
664	2496	Frasco	ÓLEO MINERAL 100% FRASCO COM 100ML	AIRELA	AIRELA LTDA	Frasco	24 MESES	RDC 199	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.934,08	nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e oito centavos
667	4000	Frasco-Ampola	OMEPRAZOL 40MG PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL	BELFAR	BELFAR LTDA	Frasco-Ampola	24 MESES	1057100830101	R\$ 0,21	vinete e um centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
685	8000	Comprimido	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	BELFAR	BELFAR LTDA	Comprimido	24 MESES	1057101610024	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
685	37000	Comprimido	PARACETAMOL 500MG-CODEINA 30MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Comprimido	24 MESES	1049714920019	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 19.610,00	dezenove mil, seiscentos e dez reais
690	6000	Frasco-Ampola	PENICILINA BENZATINA 600.000UI PO INJETÁVEL	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Frasco-Ampola	24 MESES	1037001000017	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 48.480,00	quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais
712	8800	Ampola	PROMETAZINA 25MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML USO INTRAMUSCULAR	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134302020043	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 26.224,00	vinete e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais
730	120	Caixa	RIVAROXABANA 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	BIOLAB	DR. REDDY'S LABORATORIES LIMITED, FORMULATIONS TECHNICAL OPERATIONS - UNIT II	Caixa	24 MESES	1097403430109	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
734	800	Frasco	SACCHAROMYCES CEREVISAE SUSPENSÃO ORAL 100MILHÕES/ML ADULTO FRASCO DE 5ML	HEBRON	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Frasco	24 MESES	1155700150019	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 5.728,00	cinco mil, setecentos e vinte e oito reais
744	62160	Comprimido	SERTRALINA CLORIDRATO 50MG PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	Comprimido	24 MESES	1542302250010	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 9.324,00	nove mil, trezentos e vinte e quatro reais
760	50	Caixa	SORBITOL+LAURILSULFATO DE SÓDIO 714MG+7,70MG - EMBALAGEM COM 7 BISNAGAS DE 6,5G	MOMENTA	EUROFARMA LABORATÓRIOS S/A	Caixa	24 MESES	1004314040011	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
762	500	Comprimido	SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO	SOBRAL	THEODORO F SOBRAL & CIA LTDA	Comprimido	24 MESES	1096300330049	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
765	1200	Ampola	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA AS	Ampola	24 MESES	RDC 106	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 8.508,00	oito mil, quinhentos e oito reais
783	1440	Comprimido	TOPIRAMATO 50MG	E.M.S	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1023507530211	R\$ 0,26	vinete e seis centavos de real	R\$ 374,40	trezentos e setenta e quatro reais e quatrocentos
788	48	Caixa	ZOLPIDEM (HEMITARTARATO) 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1097402600019	R\$ 0,25	vinete e cinco centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
793	160	Caixa	Filme para Raio-X, 26x36 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm, com dados de identificação, nº de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.	FUJIFILM	Fuji Film/Fujifilm do Brasil LTDA.	Caixa	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 429,03	quatrocentos e vinte e nove reais e três centavos	R\$ 68.644,80	sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
794	200	Caixa	Filme para Raio-X, 35x43 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm, com dados de identificação, nº de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.	FUJIFILM	Fuji Film/Fujifilm do Brasil LTDA.	Caixa	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 526,89	quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 105.378,00	cento e cinco mil, trezentos e setenta e oito reais
VALOR DO LOTE											R\$ 1.018.500,86	um milhão e dezoito mil e quinhentos reais e oitenta e seis centavos

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 1.018.500,86	um milhão e dezoito mil e quinhentos reais e oitenta e seis centavos
-----------------------	------------------	--

DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS DESTA PROPOSTA DE PREÇOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E ESTÃO COTADOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE, TAMBÉM ESTÃO INCLUSOS TODAS AS TAXAS, IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO.

DECLARA PARA FINS DO DISPOSTO NA LEI 14.133/2021, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NO-TURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS;

DECLARA QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, INCLUSIVE QUE NÃO DISCUTIU O SE TEOR COM NENHUM POTENCIAL PARTICIPANTE DOCERTAME, ASM COMO TAMBEM NÃO TOMOU CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES.

DECLARA QUE NÃO SE ENCONTRA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM ORGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL E DO DISTRITO FEDERAL;

DECLARA INEXISTE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE SUA HABILITAÇÃO;

DECLARA QUE CONHECE E ACEITA A TODAS AS EXIGÊNCIAS E DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARARA QUE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE EXECUÇÃO.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO- CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA Nº: 3285-9 / C/C: 207.768-X / BANCO DO BRASIL

NOME: FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JUNIOR

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

CPF: 003.509.463-02

RG: 2.297.364 SSP/PI

TERESINA(PI), 20 DE MARÇO DE 2025.

Francisco Das
Chagas Silveira da
Silva
Junior:0035094630
2

Assinado de forma
digital por Francisco Das
Chagas Silveira da Silva
Junior:00350946302
Dados: 2025.03.20
09:30:57 -03'00'

MAIS SAUDE
LTDA:10436
813000182

Assinado de forma
digital por MAIS
SAUDE
LTDA:10436813000182
Dados: 2025.03.20
09:31:08 -03'00'

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR
SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 2.297.364 SSP-PI
CPF: 003.509.463-02

JESSICA SANTANA
BORGES DOS
SANTOS:00499468384

Assinado de forma digital por
JESSICA SANTANA BORGES DOS
SANTOS:00499468384
Dados: 2025.03.20 09:31:19
-03'00'

JESSICA SANTANA BORGES DOS SANTOS
FARMACÊUTICA/CRF/PI-2128
RG: 2.967.314 SSP-PI
CPF: 004.994.683-84

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024-SESA/SRP
PREGAO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SESA/SRP
ABERTURA 14/01/2025 ÀS 13h:30min

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E MATERIAL DE RAIO X.

ITENS												
ITEM	QTE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE/PROCEDENCIA	MODELO/TIPO	VALIDADE	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	P.UNIT	P.UNIT POR EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL POR EXTENSO
3	2.000	Unidade	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 25, 90 X 05 (25GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A	KDL	ZHEJIANG KINDLY MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10150470678	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
5	600	Unidade	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 27, 90 X 05 (27GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE	PROCARE	SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10369460118	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
10	38000	Unidade	AGULHA 25X8 HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA P	DESCARPAC K	JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330669063	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
11	27000	Unidade	AGULHA 30X8 HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA P	DESCARPAC K	JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330669063	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
13	22000	Unidade	AGULHA 13X4,5 HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5. ESTERILIZADA A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCÉ	DESCARPAC K	JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330669063	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
36	5400	Unidade	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL, PARTE DE TRAS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E	DESCARPAC K	Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330660074	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 18.198,00	dezoito mil, cento e noventa e oito reais
47	12150	Unidade	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88 - CALIBRE 49 MM. COMPRIMENTO 1,3CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULA	INJEX	POLY MEDICURE LTD - INDIA	Unidade	24 MESES	10160610015	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 7.411,50	sete mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos

48	18700	Unidade	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - CALIBRE 30 MM. COMPRIMENTO 1,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANQUILA	INJEX	POLY MEDICURE LTD - INDIA	Unidade	24 MESES	10160610015	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 11.407,00	onze mil, quatrocentos e sete reais
49	18900	Unidade	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM., DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANQUILA	INJEX	POLY MEDICURE LTD - INDIA	Unidade	24 MESES	10160610015	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 11.529,00	onze mil, quinhentos e vinte e nove reais
62	60	Unidade	COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM PRATA, Prensado entre duas camadas de RAYON/POLIAMIDA, podendo ser cortado, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODUTO)	VITAMEDICAL	ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80691910035	R\$ 20,96	vinte reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.257,60	mil duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
64	200	Unidade	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHOS 10X10CM	VITAMEDICAL	ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80691910040	R\$ 25,55	vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.110,00	cinco mil, cento e dez reais
65	200	Unidade	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHOS 15X15CM	VITAMEDICAL	ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80691910040	R\$ 51,11	cinquenta e um reais e onze centavos	R\$ 10.222,00	dez mil, duzentos e vinte e dois reais
66	200	Unidade	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHOS 20X20CM	URGO MEDICAL	LABORATOIRES URGO - FRANÇA	Unidade	24 MESES	80246910045	R\$ 78,04	setenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 15.608,00	quinze mil, seiscentos e oito reais
74	100	Unidade	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR UMA REDE TEXTIL 100% DE POLIÉSTER IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC-NOSF (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELULOSE E OCTASSULFATO DE SACAROSE) TAMANHO 10X10 cm	URGO MEDICAL	Laboratoires URGO - FRANÇA	Unidade	24 MESES	80246910050	R\$ 101,10	cento e um reais e dez centavos	R\$ 10.110,00	dez mil, cento e dez reais
75	100	Unidade	CURATIVO POLY TUBE ESTÉRIL 9 X 9 CM - COBERTURA DESTINADO AO CUIDADO DAS TRAQUEOSTOMIAS, GASTROSTOMIAS, DRENOS E PELE PERIESTOMA, CONSTITUÍDO POR UMA MEMBRANA DE POLIURETANO, QUE É COMPOSTA POR UM AGENTE DE LIMPEZA, GLICERINA E GOMA SUPRABSORVENTE E MATRIZ REVESTIDA POR FILME SEMIPERMEÁVEL.	POLYMER	FERRIS MFG CORP - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA	Unidade	24 MESES	10362270004	R\$ 75,26	setenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 7.526,00	sete mil, quinhentos e vinte e seis reais
76	160	Litro	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCORUSTANTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS. NÃO TÓXICO, NÃO CAUSTICO E NÃO CORROSIVO. PH NEUTRO SEM FOSFATO. FRASCO DE 1L	PROLINK	PROLINK QUÍMICA LTDA - GUAPIACU - BRASIL	Litro	24 MESES	326100033	R\$ 18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.953,60	dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos

89	51500	Unidade	EQUIPO MACRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM PINÇA PERFORANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO (ENCAIXE) DO TIPO	INJEX	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA - BRASIL	Unidade	24 MESES	10160610087	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 41.715,00	quarenta e um mil, setecentos e quinze reais
90	1300	Unidade	EQUIPO MICRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	MEDIX	JIANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80495510140	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 1.482,00	mil quatrocentos e oitenta e dois reais
93	8000	Unidade	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, MEDIDA DA ESCOVA 02CM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LARGA QUE O ÁPICE, DISPOSTAS EM 15 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO ÁPICE.	VAGISPEC	HOLOGIC INC. - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA	Unidade	24 MESES	10237610019	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
104	70	ROLO	FILME TRANSPARENTE EM ROLO, CONSISTE EM UM FILME DE POLIURETANO NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE COM PLANIMETRIA. O PRODUTO É PERMEÁVEL A VAPORES, PERMITINDO TROCAS GASOSAS, E É IMPERMEÁVEL A ÁGUA, BACTÉRIAS E VÍRUS, ATUANDO COMO BARREIRA DE PROTEÇÃO PARA A PELE. P	MISSNER	Missner & Missner Ltda - BRASIL	ROLO	24 MESES	80003300030	R\$ 51,11	cinquenta e um reais e onze centavos	R\$ 3.577,70	três mil, quinhentos e setenta e sete reais e setenta centavos
218	95	Frasco	SOLUÇÃO DE PHMB. LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PURIFICADA, COMPOSTO POR BETAÍNA 0,1% E POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOPILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO PROPORCIONANDO LIMPEZA EFET	HELIANTO	HELIANTO FARMACEUTICA LTDA - BRASIL	Frasco	24 MESES	80225200020	R\$ 41,18	quarenta e um reais e dezoito centavos	R\$ 3.912,10	três mil, novecentos e doze reais e dez centavos
219	300	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR Nº14, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE. PO	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTÁVEIS LTDA - BRASIL	Unidade	24 MESES	80163570005	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
220	300	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR Nº16, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE. PO	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL	Unidade	24 MESES	80212340033	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
255	120	Unidade	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOÇ, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL	Unidade	24 MESES	80212340034	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
256	200	Unidade	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustante, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDIX	NINGBO GREATCARE TRADING CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80495510041	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais

278	8000	Unidade	TESTE RÁPIDO PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS IGM E IGG DE SARS-COV-2 (COVID-19) POR MEIO DE COLETA SANGÜÍNEA CAPILAR. IMUNOENSAIO QUALITATIVO E DIFERENCIAL, POR IMUNOCROMATOGRAFIA, BASEADO EM MEMBRANAS PARA A DETECÇÃO DE ANTICORPOS DO NOVO CORONAVÍRUS EM	MEDLEVENS OHN	HANGZHOU BIOTEST BIOTECH CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80560310012	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 9.200,00	noventa e dois reais
288	120	Pacote	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE Nº. 204, PACOTE COM 15 METROS	SEROPLAST	SEROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Pacote	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 114,18	cento e quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 13.701,60	treze mil, setecentos e um reais e sessenta centavos
294	500	Caixa	ACETILCISTEÍNA 600MG SACHÊ CAIXA COM 16 SACHÊS	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1542302890036	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 800,00	oitocentos reais
305	3450	Frasco	ÁCIDO VALPROÍCO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE FRASCO 100ML PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA	Frasco	24 MESES	1134301420031	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 21.079,50	vinte e um mil e setenta e nove reais e cinquenta centavos
315	60	Caixa	ALOGLIPTINA + PIOGLITAZONA 25+30MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BRAINFARM A	BRAINFARM INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1781709030051	R\$ 10,22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 613,20	seiscentos e treze reais e vinte centavos
316	78000	Comprimido	ALPRAZOLAM 2MG PORTARIA 344/98	E.M.S	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1058308540104	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
335	120	Caixa	APIXABANA 5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	MEDLEY	INTAS PHARMACEUTICALS LIMITED	Caixa	24 MESES	1832604870064	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
336	120	Caixa	APIXABANA 2,5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	MEDLEY	INTAS PHARMACEUTICALS LIMITED	Caixa	24 MESES	1832604870013	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
337	48	Caixa	ARIPIPIAZOL 15MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	SANDOZ	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1004705870012	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
338	320	Caixa	ARIPIPIAZOL 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	SANDOZ	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1004705870020	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.747,20	mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
348	2580	Frasco	BECLOMETASONA 250MCG/DOSE SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 200 DOSES	GLENMARK	GLENMARK PHARMACEUTICALS LTD.	Frasco	24 MESES	1101302770011	R\$ 34,22	trinta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 88.287,60	oitenta e oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
358	720	Comprimido	BISOPROLOL 5MG	E.M.S	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1023508920153	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 266,40	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
360	48	Frasco	BROMETO DE UMECLIDÍNIO + TRIPENATATO DE VILANTEROL 62,5+25MCG PÓ PARA INALAÇÃO ORAL FRASCO COM 30 DOSES	GSK	GLAXOSMITHKLINE, LLC.	Frasco	24 MESES	1010703180013	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 955,20	novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
379	144	Frasco	CANABIDIOL 50MG/ML FRASCO COM 30ML+ SERINGA DOSADORA PORTARIA 344/98	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA - 73 856.593/0001-66 - TOLEDO - PR - BRASIL	Frasco	24 MESES	1256803130061	R\$ 386,25	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 55.620,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte reais
385	1440	Comprimido	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA	Comprimido	24 MESES	1134302080011	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
386	1440	Comprimido	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA PORTARIA 344/99	BIOQUÍMICO	INSTITUTO BIOQUÍMICO INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	Comprimido	24 MESES	1006302800012	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 878,40	oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
388	900	Comprimido	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + VITAMINA D 400 UI	NUTIVIT	Nutivit Suplementos Alimentares LTDA	Comprimido	24 MESES	RDC 199	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
391	8	Quilograma	CARVÃO ATIVADO. PÓ EMBALAGEM DE 1 KG	CASA DOS QUÍMICOS	CASA DOS QUÍMICOS COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	Quilograma	24 MESES	RDC 199	R\$ 21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 169,28	cento e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
400	10000	Frasco-Ampola	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IM (INTRAMUSCULAR)	BLAU	Blau Farmacêutica S.A.	Frasco-Ampola	24 MESES	1163701740043	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 45.400,00	quarenta e cinco mil e quatrocentos reais
414	1200	Comprimido	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	RANBAXY	SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD.	Comprimido	24 MESES	1235201430021	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais

426	15800	Comprido	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Comprido	24 MESES	1542303300151	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.106,00	mil cento e seis reais
445	60	Caixa	CLORIDRATO DE TANSULOSINA + DUTASTERIDA 0,5MG+0,4MG CAIXA COM 30 CÁPSULA GEL	APSEN	APSEN FARMACÊUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1011806480018	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 320,40	trezentos e vinte reais e quarenta centavos
451	1000	Comprido	COMPLEXO B COMPRIMIDO (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER)	AIRELA	AIRELA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.	Comprido	24 MESES	RDC 199	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
454	230	TUBO	CREME BARREIRA PROTETORA - HIDRATANTE, CONTÉM 1,3% DIMETICONA, PERMITE ADESÃO DO CURATIVO, RESISTENTE A BANHO, PH BALANCEADO. TUBO COM 92 G.	HELIANTO	HELIANTO FARMACÊUTICA LTDA - BRASIL	TUBO	24 MESES	80225209003	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
462	1600	Comprido	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	E.M.S	EMS S/A	Comprido	24 MESES	1023507020434	R\$ 0,24	vinete e quatro centavos de real	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
485	60	Caixa	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1097400460104	R\$ 27,69	vinete e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.661,40	mil seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
486	30	Caixa	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1097402580018	R\$ 14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 447,30	quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
495	240	Caixa	DULOXETINA 30MG CLORIDRATO APRESENTADO EM CAIXAS COM 30 CÁPSULAS PORTARIA 344/98	E.M.S	NOVAMED FABRICAÇÃO DE PRODUTOS FARMACEUTICO S LTDA	Caixa	24 MESES	1023510880015	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
504	40	Caixa	ESCITALOPRAM (OXALATO) 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1542301990010	R\$ 0,22	vinete e dois centavos de real	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos
512	1000	Comprido	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	E.M.S	EMS S/A	Comprido	24 MESES	1023511820059	R\$ 2,26	dois reais e vinete e seis centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
513	51200	Comprido	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Comprido	24 MESES	1037004730016	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 6.656,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
521	340	Caixa	FERRO (POLIMALTOSADO) 100MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML ENDOVENOSA (CAIXA COM 5 UNIDADES).	BLAU	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	Caixa	24 MESES	1163701380012	R\$ 66,74	sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 22.691,60	vinete e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e sessenta centavos
526	4000	Ampola	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML USO INTRAMUSCULAR	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301290012	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
534	40	Bisnaga	FURUATO DE MOMETASONA 1MG/G CREME 20G	BRAINFARMA	LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA	Bisnaga	24 MESES	1558402280015	R\$ 21,04	vinete e um reais e quatro centavos	R\$ 841,60	oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
541	1400	Ampola	GENTAMICINA 40MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	SANTISA	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A	Ampola	24 MESES	1018600020027	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
558	960	Ampola	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML PORTARIA 344/98	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	Ampola	24 MESES	1049711330016	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.315,20	sete mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
560	8000	Ampola	HEPARINA 5.000UI/0,25ML SUBCUTÂNEA (SC) AMPOLA 0,25ML	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	Ampola	24 MESES	1029803710031	R\$ 9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 73.120,00	setenta e três mil, cento e vinte reais
566	200	Frasco	HIDRÓXIDO ALUMÍNIO 61,5MG/ML SUSPENSÃO 150ML	AIRELA	EMS S/A	Frasco	24 MESES	RDC 106	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais
570	500	Frasco	IBUPROFENO 100MG/5ML FRASCO COM 100ML	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Frasco	24 MESES	1542303110069	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.775,00	mil setecentos e setenta e cinco reais
578	400	Comprido	ISOSSORBIDA 10 MG COMPRIMIDO	EMS	EMS S/A	Comprido	24 MESES	1356900150025	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
583	1440	Comprido	LAMOTRIGINA 50MG	BIOQUIMICO	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	Comprido	24 MESES	1006302580039	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
594	10	Comprido	LEVODOPA+CARBIDOPA 250MG+25MG	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	Comprido	24 MESES	1029801070034	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos
612	4320	Comprido	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	VITAMEDIC	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	Comprido	24 MESES	1039201090032	R\$ 0,17	dezesseis centavos de real	R\$ 734,40	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
624	8200	Frasco	METRONIDAZOL (BENZOLMETRONIDAZOL) 200MG/5ML FRASCO DE 120ML	EMS	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Frasco	24 MESES	1037007140023	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 68.552,00	sessenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais

629	1200	Ampola	MIDAZOLAM 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 3ML PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301430094	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
634	1000	Comprimido	MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO VAGINAL	HEBRON	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Comprimido	24 MESES	1155700440053	R\$ 63,62	sessenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 63.620,00	sessenta e três mil, seiscentos e vinte reais
635	1000	Comprimido	MISOPROSTOL 25MCG COMPRIMIDO VAGINAL	HEBRON	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Comprimido	24 MESES	1155700440029	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
637	2000	Ampola	MORFINA (SULFATO) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML PORTARIA 344/98	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Ampola	24 MESES	1049714550165	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.360,00	cinco mil, trezentos e sessenta reais
638	1000	Ampola	MORFINA (SULFATO) 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301630018	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.410,00	dois mil, quatrocentos e dez reais
641	50	Ampola	NALOXONA CLORIDRATO, 0.4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301770049	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
651	80	Frasco	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS FRASCO DE 15 ML	VITAMEDIC	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	Frasco	24 MESES	1039201750016	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 157,60	cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
664	2496	Frasco	ÓLEO MINERAL 100% FRASCO COM 100ML	AIRELA	AIRELA LTDA	Frasco	24 MESES	RDC 199	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.934,08	noventa e oito mil, novecentos e trinta e quatro reais e oito centavos
667	4000	Frasco-Ampola	OMEPRAZOL 40MG PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL	BELFAR	BELFAR LTDA	Frasco-Ampola	24 MESES	1057100830101	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
683	8000	Comprimido	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	BELFAR	BELFAR LTDA	Comprimido	24 MESES	1057101610024	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
685	37000	Comprimido	PARACETAMOL 500MG+CODEINA 30MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Comprimido	24 MESES	1049714920019	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 19.610,00	dezenove mil, seiscentos e dez reais
690	6000	Frasco-Ampola	PENICILINA BENZATINA 600 000UI PÓ INJETÁVEL	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Frasco-Ampola	24 MESES	1037001000017	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 48.480,00	quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais
712	8800	Ampola	PROMETAZINA 25MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML USO INTRAMUSCULAR	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134302020043	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 26.224,00	vinte e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais
730	120	Caixa	RIVAROXABANA 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	BIOLAB	DR. REDDY'S LABORATORIES LIMITED, FORMULATIONS TECHNICAL OPERATIONS - UNIT II	Caixa	24 MESES	1097403430109	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
734	800	Frasco	SACCHAROMYCES CEREVISIAE SUSPENSÃO ORAL 100MILHÕES/ML ADULTO FRASCO DE 5ML	HEBRON	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Frasco	24 MESES	1155700150019	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 5.728,00	cinco mil, setecentos e vinte e oito reais
744	62160	Comprimido	SERTRALINA CLORIDRATO 50MG PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	Comprimido	24 MESES	1542302250010	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 9.324,00	noventa e três mil, trezentos e vinte e quatro reais
760	50	Caixa	SORBITOL+LAURILSULFATO DE SÓDIO 714MG+7,70MG - EMBALAGEM COM 7 BISNAGAS DE 6,5G	MOMENTA	EUROFARMA LABORATÓRIOS S/A	Caixa	24 MESES	1004314040011	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
762	500	Comprimido	SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO	SOBRAL	THEODORO F SOBRAL & CIA LTDA	Comprimido	24 MESES	1096300330049	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
765	1200	Ampola	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA AS	Ampola	24 MESES	RDC 106	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 8.508,00	oito mil, quinhentos e oito reais
783	1440	Comprimido	TOPIRAMATO 50MG	E.M.S	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1023507530211	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 374,40	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
788	48	Caixa	ZOLPIDEM (HEMITARTARATO) 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1097402600019	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
793	160	Caixa	Filme para Raio-X, 26x36 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm com dados de identificação, n° de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.	FUJIFILM	Fuji FilmFujifilm do Brasil LTDA.	Caixa	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 429,03	quatrocentos e vinte e nove reais e três centavos	R\$ 68.644,80	sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
794	200	Caixa	Filme para Raio-X, 35x43 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm, com dados de identificação, n° de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.	FUJIFILM	Fuji FilmFujifilm do Brasil LTDA.	Caixa	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 526,89	quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 105.378,00	cento e cinco mil, trezentos e setenta e oito reais

VALOR DO LOTE	R\$ 1.033.382,46	um milhão e trinta e três mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos
VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 1.033.382,46	um milhão e trinta e três mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos

DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS DESTA PROPOSTA DE PREÇOS SÃO DE PROCEDENCIA NACIONAL E ESTAO COTADOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE, TAMBEM ESTA O INCLUSOS TODAS AS TAXAS, IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO.

DECLARA PARA FINS DO DISPOSTO NA LEI 14.133/2021, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NO TURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS;

DECLARA QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, INCLUSIVE QUE NÃO DISCUTIU O SE TEOR COM NENHUM POTENCIAL PARTICIPANTE DO CERTAME, ASM COMO TAMBEM NÃO TOMOU CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES.

DECLARA QUE NÃO SE ENCONTRA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM ORGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL E DO DISTRITO FEDERAL.

DECLARA INEXISTE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE SUA HABILITAÇÃO.

DECLARA QUE CONHECE E ACEITA A TODAS AS EXIGÊNCIAS E DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARARA QUE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE EXECUÇÃO.

- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO, CONFORME EDITAL
- PRAZO DE ENTREGA, CONFORME EDITAL
- VALIDADE DA PROPOSTA, 90 DIAS
- LOCAL DE ENTREGA, CONFORME EDITAL
- DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA Nº: 3285-9 / C/C: 207.768-X / BANCO DO BRASIL
- NOME: FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR
- PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
- CPF: 003.509.463-02
- RG: 2.297.364 SSP/PI

TERESINA(PI), 20 DE MARÇO DE 2025.

Francisco Das
Chagas Silveira da
Silva
Junior:0035094630
2

Assinado de forma
digital por Francisco Das
Chagas Silveira da Silva
Junior:00350946302
Dados: 2025.03.20
10:03:24 -03'00'

MAIS SAUDE
LTDA:10436
813000182

Assinado de forma
digital por MAIS SAUDE
LTDA:10436813000182
Dados: 2025.03.20
10:03:35 -03'00'

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR
SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 2.297.364 SSP-PI
CPF: 003.509.463-02

JESSICA SANTANA
BORGES DOS
SANTOS:00499468384

Assinado de forma digital por
JESSICA SANTANA BORGES DOS
SANTOS:00499468384
Dados: 2025.03.20 10:03:46 -03'00'

JESSICA SANTANA BORGES DOS SANTOS
FARMACÉUTICA/CRF/PI-2128
RG: 2.967.314 SSP-PI
CPF: 004.994.683-84



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SESA/SRP DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ – CE
PROCESSO Nº 04/2024-SESA/SRP

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº PE-04/2024-SESA/SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:
- **PROponente:** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
 - **Endereço:** RUA FRANCISCO REMÍGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE
 - **CEP:** 62930-000
 - **CNPJ Nº:** 19.794.018/0001-30
 - **CGF Nº:** 06.344.930-7
 - **DADOS BANCÁRIOS:**
 - **BANCO DO BRASIL**
 - **AGÊNCIA:** 2253-5
 - **CONTA CORRENTE:** 44229-1
 - **FONE:** (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217
 - **E-MAIL:** licitacoesjbm@gmail.com

- DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**
- **NOME:** JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
 - **CPF:** 330.298.303-49
 - **RG:** 2007811116-6
 - **NACIONALIDADE:** BRASILEIRO
 - **NATURALIDADE:** JAGUARIBARA
 - **ESTADO CIVIL:** CASADO
 - **PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO
 - **ENDEREÇO:** RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE

2. Condições Gerais da Proposta:
- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

2. Formação do Preço

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Unit. (extenso)	Preço Total (R\$)	Preço Total (extenso)
44	CANETA 0,5HI – ESPECIAL PARA APARELHO ELETROCARDÍOGRAFO TRÊS CANAIS EP-3.	UNID	HI-TECPOINT	80	R\$ 33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 2.704,00	dois mil, setecentos e quatro reais
52	CLAMP ESTÉRIL – PRENDEDOR UMBILICAL, PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM-NASCIDO, CONFECCIONADO EM POLIACETAL VIRGEM ESPECIAL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, APIROGÊNICO, SISTEMA TIPO PINÇA EM V DENTADA, DUPLAMENTE SERRILHADA E COM BORDAS ARREDONDADAS, COM VEDAÇÃO DEFINITIVA NÃO DEIXANDO NENHUM RESQUÍCIO DE VAZAMENTO QUANDO EM USO EMBALADO EM ENVELOPE MISTO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIÉSTER COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, COM TODOS OS DADOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. ESTERILIZADO A GÁS OXIGÊNIO DE ETILENO.	UNID.	WILTEX	2.000	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
113	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	16	R\$ 87,99	oitenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.407,84	um mil, quatrocentos e sete reais e oitenta e quatro centavos

R. Francisco Remigio, 868
Limoeiro do Norte - CE

JOSE
MARDILSON
N BEZERRA
DE
MORAES:33
029830349
Assinado de
forma digital por
JOSE
MARDILSON
BEZERRA DE
MORAES:330298
30349
Dados:
2025.03.20
10:18:31 -03'00'

Tel.: (88) 3423-5045 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217
licitacoesjbm@gmail.com

119	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	16	R\$ 87,91	oitenta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 1.406,56	um mil, quatrocentos e seis reais e cinquenta e seis centavos
120	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0 CM DE PONTA CÔNICA; FIO DE 120CM LAÇADO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	80	R\$ 32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 2.616,80	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
121	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 90 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	80	R\$ 32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 2.616,80	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
122	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	80	R\$ 32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 2.616,80	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
123	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	24	R\$ 32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 785,04	setecentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos
125	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	80	R\$ 32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 2.616,80	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
126	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	200	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.534,00	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais
127	FIO DE SUTURA NYLON 4,0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	120	R\$ 32,85	trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.942,00	três mil, novecentos e quarenta e dois reais

128	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	SHALON	40	R\$ 32,87	trinta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.314,80	um mil, trezentos e quatorze reais e oitenta centavos
176	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACIOS DA TUBERCULOSE. CONTÉM 99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1 MICRONS. HIPOALÉRGICA FLUIDO RESISTENTE E CONFORTÁVEL. POSSUI CLIPE NASAL QUE SE MOLDA FACILMENTE AOS TAMANHOS E TIPOS DE ROSTO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID	MEDIX	13.400	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 7.906,00	sete mil, novecentos e seis reais
192	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA 3ML - PIPETA PASTEUR ESTÉRIL PARA TRANSFERÊNCIA DE SEGURA DE AMOSTRAS; FABRICADO COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E NÃO TÓXICO; BULBO MOLDADO EM UMA ÚNICA PEÇA, ELIMINANDO CONTAMINAÇÃO; TRANSPARENTES E COM PAREDES UNIFORMES; GRADUAÇÃO PRECISA DE 0,5-3,0 ML;	UNID	MFL	8.000	R\$ 0,16	dezesseis centavos	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
199	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO NEUTRO. COMPOSIÇÃO: LAURILETERSULFATO DE SÓDIO COCOAMINOPROPIL BETAINA, DIETALONAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO COM FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA. APRESENTADA EM FRASCO PLÁSTICO DE UM LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FABRICAÇÃO VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	LITRO	FORTSAN	424	R\$ 5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.476,16	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos
298	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	FRASCO	NEO QUIMICA	1.200	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
349	BECLOMETASONA 50MCG /DOSE SPRAY NASAL FRASCO COM 200 DOSES	FRASCO	GLENMARK	600	R\$ 32,17	trinta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 19.302,00	dezenove mil, trezentos e dois reais
418	CISATRACÚRIO 2MG/ML AMPOLA DE 10ML	AMPOLA	CRISTALIA	400	R\$ 16,12	dezesseis reais e doze centavos	R\$ 6.448,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
425	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG PORTARIA 344/98	COMPRIMIDO	SANOFI	29.000	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 15.950,00	quinze mil, novecentos e cinquenta reais
441	CLORPROMAZINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML PORTARIA 344/98	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	800	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 1.672,00	um mil, seiscentos e setenta e dois reais
456	DAPAGLIFLOZINA 5MG + METFORMINA 1000MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS LIBERAÇÃO PROLONGADA	CAIXA	ASTRAZENECA	48	R\$ 261,69	duzentos e sessenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 12.561,12	doze mil, quinhentos e sessenta e um reais e doze centavos
476	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	PHARLAB	300	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
510	ETODOLACO 400MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	GERMED	72	R\$ 35,22	trinta e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.535,84	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
520	FENTANILA (CITRATO) FRASCO 78,5MCG/ML AMPOLA C/ 10ML SEM CONSERVANTES PORTARIA 344/98	AMPOLA	FRESENIUS	1.200	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais

523	FIBRINOLISINA, DESOXIRRIBONUCLEASE, CLORANFENICOL 666U+1U+0,01G/G BISNAGA COM 30G	BISNAGA	SUPERA	800	R\$ 82,28	oitenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 65.824,00	sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais
528	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5 ML	AMPOLA	TEUTO	200	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 178,00	cento e setenta e oito reais
552	GLICOSAMINA 1,5G+ CONDOITINA 1,2G PO PARA SOLUÇÃO ORAL	SACHÊ	ACHE	11.700	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 49.140,00	quarenta e nove mil, cento e quarenta reais
571	IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS FRASCO COM 30ML	FRASCO	NATULAB	3.200	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 8.928,00	oito mil, novecentos e vinte e oito reais
574	INSULINA GLULISINA 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA PREENCHIDA COM 3ML	CANETA	SANOFI	964	R\$ 41,88	quarenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 40.372,32	quarenta mil, trezentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
575	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA PREENCHIDA COM 3ML	CANETA	NOVO NORDISK	280	R\$ 200,04	duzentos reais e quatro centavos	R\$ 56.011,20	cinquenta e seis mil e onze reais e vinte centavos
576	INSULINA GLARGINA 100UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CANETA PREENCHIDA COM 3ML	CANETA	SANOFI	1.300	R\$ 104,90	cento e quatro reais e noventa centavos	R\$ 136.370,00	cento e trinta e seis mil, trezentos e setenta reais
593	LEVODOPA+BENSERAZIDA 100MG+25MG ("BIS IN DIE" - PARA DUAS DOSES EM UM DIA)	COMPRIMIDO	ROCHE	21.500	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 44.720,00	quarenta e quatro mil, setecentos e vinte reais
595	LEVODOPA+BENZERAZINA 200MG+50MG	COMPRIMIDO	ROCHE	10.200	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
602	LIRAGLUTIDA 6MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 CARPULE X 3ML + SISTEMAS DE APLICAÇÃO (03 CANETAS)	CAIXA	NOVO NORDISK	144	R\$ 927,16	novecentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 133.511,04	cento e trinta e três mil, quinhentos e onze reais e quatro centavos
608	MACROGOL 3350 +BICARBONATO DE SÓDIO+CLORETO DE SÓDIO+ CLORETO DE POTÁSSIO 13,125+0,1775G+0,3507G+0,0466G - PÓ PARA PREPARAÇÃO EXTEMPORÂNEA - CAIXA COM 20 SACHÊS 14G	CAIXA	LIBBS	40	R\$ 47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.914,00	um mil, novecentos e quatorze reais
675	OXIBUTININA CLORIDRATO 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML	FRASCO	APSEN	360	R\$ 50,26	cinquenta reais e vinte e seis centavos	R\$ 18.093,60	dezoito mil e noventa e três reais e sessenta centavos
687	PERICIAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML PORTARIA 344/98	FRASCO	SANOFI	900	R\$ 22,69	vinte e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 20.421,00	vinte mil, quatrocentos e vinte e um reais
688	PERICIAZINA 1% SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML PORTARIA 344/99	FRASCO	SANOFI	700	R\$ 11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 8.183,00	oito mil, cento e oitenta e três reais
689	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	TEUTO	7.600	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 55.556,00	cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
696	PILOCARPINA, CLORIDRATO 2% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10ML	FRASCO	ALLERGAN	48	R\$ 34,69	trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.665,12	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e doze centavos
698	PIPERACILINA SÓDICA 4G + TAZOBACTAN SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA ENDOVENOSA	FRASCO-AMPOLA	FRESENIUS	2.000	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 37.700,00	trinta e sete mil, setecentos reais
699	PIRACETAM 200MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	SANOFI	1.200	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
732	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	SANDOZ	120	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 1.090,80	um mil e noventa reais e oitenta centavos

737	SACUBITRIL VALSARTANA SÓDICA HIDRATADA 24+26MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	NOVARTIS	52	R\$ 186,41	cento e oitenta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 9.693,32	noventa e três reais e dois centavos
738	SACUBITRIL VALSARTANA SÓDICA HIDRATADA 49+51MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CAIXA	NOVARTIS	24	R\$ 361,05	trezentos e sessenta e um reais e cinco centavos	R\$ 8.665,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos
747	SILIMARINA + METIONINA 70+100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	ZYDUS	8	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 632,00	seiscentos e trinta e dois reais
769	TACROLIMO MONOIDRATADO 0,03% POMADA 30G	TUBO	LIBSS	40	R\$ 162,01	cento e sessenta e dois reais e um centavo	R\$ 6.480,40	seis mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos
773	TETRACAÍNA + FENILEFRINA 1%+0,1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ANESTÉSICA FRASCO DE 10ML	FRASCO	ALLERGAN	30	R\$ 13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 405,30	quatrocentos e cinco reais e trinta centavos
781	TIAMAZOL 10MG (Metmazol) CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	CAIXA	BIOLAB	120	R\$ 35,04	trinta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 4.204,80	quatro mil, duzentos e quatro reais e oitenta centavos
787	VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO CONTA-GOTAS DE 5ML	FRASCO	ALLERGAN	80	R\$ 15,58	quinze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.246,40	um mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		OITOCENTOS E VINTE E UM MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS					R\$ 821.195,06	

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 821.195,06 (OITOCENTOS E VINTE E UM MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS)
PRAZO DE ENTREGA: Prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) úteis, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento, em remessa única.

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos, que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Declaramos, que nos preços consignados na planilha de formação de preços estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição tais como, impostos, fretes, taxas, despesas fiscais e financeiras bem como despesas extras necessárias à execução do objeto.

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Limoeiro do Norte - CE, 20 de março de 2025.

**JOSE MARDILSON BEZERRA
DE MORAES:33029830349**

Assinado de forma digital por JOSE
MARDILSON BEZERRA DE
MORAES:33029830349
Dados: 2025.03.20 10:19:15 -03'00'

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG: 2007811116-6 SSPDS-CE
CPF: 330.298.303-49

**J B M DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:1979401800013
0**

Assinado de forma digital
por J B M DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA:1979401800013
Dados: 2025.03.20 10:19:23
-03'00'

JOSE RUFINO DA SILVA
Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:4566916320
Dados: 2025.03.20
10:31:50 -03'00'

PROHOSPITAL

Comércio Hospitalar Ltda
Ministério de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Materiais

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 232924

Pregão: 04/2024-SESA/SRP

Dt Abert: 14/01/2025

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 14/01/2025

PREFEITURA MUNICIPAL
7740
FL. Nº
Comissão de Licitação

Cliente: 96641-PREF. MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA
Att: COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E
Endereço: RUA SILVA JARDIM, 436 - CENTRO
CEP: 62300-000 - VICOSA DO CEARA/CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E MATERIAL DE RAO X, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
007	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME SISTEMA FECHADO (COM PONTA ÚNICA).	DESCARPACK	2000	UND	0,48000	960,00
009	AGULHA 25X7 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO SR INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO.		31000	UND	0,07000	2.170,00
022	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ALCOCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERELIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ORTOFEN	400	ROL	0,97000	388,00
039	BOLSA UROSTOMIA DE 01 PEÇA, ULTRA TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO ESTOMA, PLANA, POSSUI TELA PROTETORA NÃO ADERENTE COM ADESIVO DE GÁS PERMEÁVEL COM SISTEMA ANTI REFLUXO QUE PERMITE RETORNO DO EFLUENTE. RECORTÁVEL DE 13 A 64 MM.	CONVATEC	260	UND	12,16000	3.161,60
040	BOLSA RESERVATÓRIO PARA O RESSUCITADOR MANUAL INFANTIL MEDINDO 1L COM CONECTOR UNIVERSAL.	HAOXI	80	UND	34,54000	2.763,20
041	BOLSA RESERVATÓRIO PARA O RESSUCITADOR MANUAL ADULTO MEDINDO 2L COM CONECTOR UNIVERSAL.	HAOXI	80	UND	39,80000	3.184,00
077	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA NR 6 - MASCULINO COLETOR PENIANO EM LATEX COM TUBO COM EXTENSAO. A EXTREMIDADE DISTAL DO TUBO DEVERA SER COLOCADA EM RECEPTACULO (NAO INCLUIDO) PARA COLETA DA URINA, ACOMPANHA PRESERVATIVO.	URO CONTROL	1200	UND	1,45000	1.740,00
078	DRENO DE PENROSE NÚMERO 01 ESTÉRIL, COM GASE CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	MADEITEIX	120	UND	1,56000	187,20
085	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E MAXICOR DIAGNÓSTICOS EM ADULTO E INFANTIL.. FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEÁVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE PRATA/CLORETO DE PRATA, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A UMIDADE DO GEL. COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR PLO MENOS 48 HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E SUDORESE E EU NÃO CAUSE DANOS À PELE. PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTÁVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		8000	UND	0,25000	2.000,00
088	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL COM CONECTOR ESCALONADO - ESTÉRIL, TKL FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, POSSUI PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO. DESENVOLVIDO PARA ENTREMPEAR A LIGAÇÃO DA Sonda de ALIMENTAÇÃO ENTERAL (LIGADA AO PACIENTE) AO RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO BOLSA), QUE CONTÉM O ALIMENTO A SER ADMINISTRADO.		2500	UND	0,77000	1.925,00
091	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJAMENTO TRANSPARENTE PROJETADA PARA 20ML, FILTRO COM POROS DE 200 MICRA, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, DUPLA CÂMARA FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M, LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LAMEDID	2000	UND	2,16000	4.320,00
092	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL - EQUIPO DE INFUSÃO DE USO ÚNICO, CONSTITUÍDO DE PONTA PERFUROCORTANTE ADAPTÁVEL AO SISTEMA FECHADO COM FILTRO ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR (20 GOTAS/ML) COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE 15MICRA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR, PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) INTERMEDIÁRIO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO COM GRAVAÇÃO DO NOME DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE, INJETOR LATERAL TIPO Y CONECTOR TERMINAL TIPO LUER - LOCK, COM CAPA PROTETORA UTILIZADO PARA INFUSÃO VIA PARENTERAL DE LÍQUIDOS FOTO SENSÍVEIS COMPATÍVEIS COM PVC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO SELADO.	BIOSANI	8000	UND	0,51000	4.080,00

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163
320

Assinado de forma
digital por JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2025.03.20
10:31:59 -03'00'

PROHOSPITAL

Comissão de Licitação Municipal
Manual de Contratos e Equipamentos Hospitalares, 1ª Edição, 2014



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
095	ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO. ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL INFANTIL. COMPATÍVEL G-TECH COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTOS AEROSSOL. COM MÁSCARA MACIAS E VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E NA MÁSCARA).		220	UND	8,42000	1.852,40
103	ÉTER SULFÚRICO LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL VICPHARMA E VOLÁTIL.		160	LTR	34,34000	5.494,40
105	FILTRO HME UMIDIFICADOR BACTERIOLÓGICO E VIRAL PARA BECARE VENTILADORES COM ESPAÇO MORTO, BIDIRECIONAL, DE USO INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, ELETROSTÁTICO, HIDROFÓBICO, CONEXÃO UNIVERSAL RETA.		200	UND	5,18000	1.036,00
182	PASTA PROTETORA MALEÁVEL PARA SELAR E NIVELAR AS IRREGULARIDADES DA PELE PERIESTOMA; COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE COM ALCOOL QUE POSSIBILITAM REGENERAÇÃO TECIDUAL E MELHORA DA FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO COLETOR EM PELE LESIONADA 60G.	CONVATEC	170	UND	51,33000	8.726,10
183	PARAFINA FISIOTERÁPICA PARA USO EXTERNO. EMBALAGEM DE 1KG.	CARCI	40	QUI	59,00000	2.360,00
185	PAPEL CREPADO - 90X90 CM CAIXA COM 250 FOLHAS INDICADO PARA CIEX EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOClave A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA. CARACTERÍSTICAS: OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE; EFICIENTE NA FILTRAÇÃO BACTERIANA; DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO. DESILIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTO. MALEAVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO. BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL. CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE, LIVRE DE ADITIVOS E CLORO ELEMENTAR. ATÓXICO E NÃO IRRITANTE.		86	CXA	414,43000	35.640,98
193	PÓ PROTETOR DA PELE CONSTITUÍDO POR GELATINA, PECTINA E CONVATEC CARBOXIMETILCELULOSE. FRASCO COM NO MÍNIMO 28G.		50	UND	59,00000	2.950,00
227	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18. ESTERILIZADO POR RAO GAMA BIOBASE COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.		200	UND	0,54000	108,00
268	SONDA NASOENTERAL N° 16 FR - CONFECCIONADA EM POLIERUTANO MEDICONE BRANCO, RADIOPACO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO, COM CONECTOR PROXIMAL LILÁS EM DUPLA DERIVAÇÃO (FORMATO Y), QUE SE AJUSTA FACILMENTE EM TODOS DOS TIPOS DE EQUIPOS E PONTEIRAS DISTAIS DE PESO, OBTIDO PELA ADIÇÃO DE TUNGSTÊNIO EM PÓ AO POLIERUTANO PARA FACILITAR A MIGRAÇÃO E SUA SUSTENTAÇÃO NO ESTÔMAGO/DUODENO, E UM FIO GUIA DE CONDUÇÃO, FABRICADO EM AÇO INOX. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. PRODUTO ESTÉRIL.		200	UND	11,01000	2.202,00
283	TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA, CAIXA BIOLAND COM 50 TIRAS, CONSTITUÍDA DE BIOCENSORES PARA CAPTAÇÃO DE SANGUE PELA LATERAL DAS TIRAS COM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, DE CAPTAÇÃO DO SANGUE PELA EXTREMIDADE, TODAS DESTINADAS A LEITURA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, NÃO HAVENDO CONTATO DO SANGUE COM O MEDIDOR, APRESENTANDO RESULTADOS NÃO ALTERADOS PELA LUZ E CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA QUE ATENDAM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, VIGENTE E PERTINENTE À CATEGORIA DO PRODUTO. OBS: 1) A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 70 (SETENTA) APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS CONFORME A NECESSIDADE OBS: 2) A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ASSESSORIA CIENTÍFICA LOCAL, BEM COMO OS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELOS ATENDIMENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS DEVEM ESTAR INSCRITOS NOS SEUS RESPECTIVOS CONSELHOS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS; OBS: 3) A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSIM COMO A NECESSIDADE, SE HOVER, DE TROCA DE PEÇA DO EQUIPAMENTO FICARÁ POR CONTA DO FORNECEDOR, TUDO ISSO INCLUSO O PREÇO DO ITEM. O TEMPO DECORRIDO ENTRE O CHAMADO E O ATENDIMENTO EM NENHUMA HIPÓTESE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) HORAS OBS: 4) OS APARELHOS DEVEM VIR ACOMPANHADOS DE SOLUÇÃO CONTROLE.		3500	CXA	21,34000	74.690,00
285	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE AMED POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.		720	PCT	5,26000	3.787,20
314	ALOGLIPTINA BENZOATO 25MG.	HYPERA	2580	CPR	5,69000	14.680,20
328	AMITRIPTILINA 10MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/99.	CRISTALIA	720	CPR	0,35000	252,00
339	ARIPRAZOL SUSPENSÃO 100MG/ML FRASCO 150ML PORTARIA 344/98.	ACHE	288	FRC	191,32000	55.100,16
355	BIMATOPROSTA 0,3MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ML.	E.M.S	40	FRC	41,86000	1.674,40
377	CANABIDIOL 34,36MG/ML FRASCO COM 30ML PORTARIA 344/98.	NUNATURE	192	FRC	821,27000	157.683,84
386	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA PORTARIA 344/99.	CRISTALIA	1440	CPR	0,71000	1.022,40
437	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 9MG/ML FRASCO COM JATO FRASCO MULTILAB DE 50ML SPRAY NASAL.		1000	FRC	3,11000	3.110,00
443	CODEÍNA 30MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98.	CRISTALIA	400	CPR	0,18000	72,00
479	DIOSMINA +HESPERIDINA 900+100MG GRANULADO 5G CAIXA COM 30 ACHE SACHÊS.		48	CXA	74,91000	3.595,68

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	Re. Unit	R\$ Total
481	DIENOGESTE 2MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	EUROFARMA	32	CXA	22,0800	706,56
511	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 20MG.	RAMBAXY	1000	CPR	1,15000	1.150,00
531	FLUTICASONA, FUROATO 27,5MCG/DOSE SPRAY NASAL 120 DOSES.	GSK	30	FRC	66,28000	1.988,40
611	METFORMINA 1G COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.	MERCK	1800	CPR	1,50000	2.700,00
617	METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG PORTARIA 344/98.	EUROFARMA	23880	CPR	0,49000	11.701,20
631	MIRTAZAPINA 30MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS ORO DISPERSÍVEIS PRATI PORTARIA 344/98.	PRATI	40	CXA	0,87000	34,80
632	MIRTAZAPINA 15MG CAIXA COM 30 COMPRIDOS ORO DISPERSÍVEIS E.M.S PORTARIA 344/98.		40	CXA	0,92000	36,80
633	MIRTAZAPINA 45MG CAIXA COM 30 COMPRIDOS PORTARIA 344/98.	PRATI	48	CXA	1,12000	53,76
644	NEBIVOLOL 5MG (CLORIDRATO) CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	BIOLAB	80	CXA	18,48000	1.478,40
661	OLANZAPINA 10MG PORTARIA 344/98 PORTARIA 344/98.	PRATI	840	CPR	0,48000	403,20
665	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG.	ALTHAIA	1440	CPR	0,06000	86,40
691	PENICILINA POTÁSSICA (CRISTALINA) 5.000.000UI PÓ INJETÁVEL.	BLAU	4000	F/A	6,02000	24.080,00
701	PITAVASTATINA CÁLCICA 2MG.	E.M.S	720	CPR	2,07000	1.490,40
702	PITAVASTATINA CÁLCICA 4MG.	BIOLAB	1440	CPR	3,67000	5.284,80
704	POLICRESULENO + CLORIDRATO DE CHINCHOCAINA 100+ 27 MG CAIXA OM PRATI 15 SUPOSITÓRIOS RETAIS.	PRATI	20	CXA	10,54000	210,80
705	PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 3MG/ML FRASCO DE 60ML.	PRATI	5200	FRC	0,57000	2.964,00
710	PROGESTERONA 200MG CAIXA COM 14 CÁPSULAS.	TEUTO	24	CXA	0,20000	4,80
717	PROTECTOR CUTÂNEO SPRAY - FÓRMULA SEM ÁLCOOL A BASE DE SILICONE , DISPÕE DE UMA CAMADA DE PELÍCULA SOBRE A PELE QUE PROTEGE DOS EFEITOS NOCIVOS DE ADESIVOS, RESÍDUOS CORPORAIS E ATAQUE ENZIMÁTICO, ALÉM DE OFERECER UMA PROTEÇÃO PERMANENTE NA PELE ATÉ 72 HORAS. FRASCO SPRAY COM 28ML.	CONVATEC	60	FRC	98,60000	5.916,00

Total Global:

QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E SETE REAIS E OITO CENTAVOS

R\$ Global

463.207,08

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 04/2024-SESA/SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2025.03.20 10:32:09 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL

Condição de Pagamento 30 DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
Telefone: (85) 2180-8042
EMAIL: contratos@jgpharma.com.br



ADEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ
ATT: SRA (PREGOEIRO(A) E COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SESA/SRP
DATA E HORA DA ABERTURA: 14 DE JANEIRO DE 2025, ÀS 09H00MIN

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SESA/SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E MATERIAL DE RAO X.

DECLARAMOS A CIÊNCIA E ACONCORDÂNCIA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHOS NOTURNOS, PERIGOSOS OU INSALUBRES, NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 16 ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE MENOR APRENDIZ, ACIMA DOS 14 ANOS, NOS TERMOS DO ART. 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUÍMOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO OS INCISOS III E IV DO ART. 1º E INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS RESERVA DE CARGO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E PARA OS REABILITADOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTA EM LEI.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
GARANTIA DO OBJETO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

ITEM		ITEM						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
35	35-BATERIA ALCALINA NÃO RECARREGÁVEL 1,5 V AG3 (COMPATÍVEL COM TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL AXILAR)	Unidade	500	ELGIN	R\$ 1,65 um real e sessenta e cinco centavos		R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
252	252-SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA.	Unidade	200	BIOBASE	R\$ 1,03 um real e três centavos		R\$ 206,00	duzentos e seis reais
253	253-SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA.	Unidade	200	BIOBASE	R\$ 1,12 um real e doze centavos		R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
254	254-SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA.	Unidade	200	BIOBASE	R\$ 1,15 um real e quinze centavos		R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
447	447-COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 7.000 UI CAIXA COM 4 COMPRIMIDOS	Caixa	64	EUROFARMA	R\$ 5,06 cinco reais e seis centavos		R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
472	472-DIETA ENTERAL LÍQUIDA - ESPECIALIZADA PARA PACIENTE PORTADORES DE DIABETES, NORMOCALÓRICA, COM PROTEÍNAS ACIMA OU IGUAL A 17% DA DISTRIBUIÇÃO CALÓRICAS E COM PELO MENOS 70% DE FIBRAS SOLÚVEIS. EMBALAGEM: RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1 LITRO PARA SISTEMA FECHADO, COMPATÍVEL COM O EQUIPO UNIVERSAL OU FO	Litro	300	DANONE	R\$ 42,64 quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos		R\$ 34.112,00	trinta e quatro mil, cento e doze reais
473	473-DIETA ENTERAL LÍQUIDA - ESPECIALIZADA PARA PACIENTES PORTADORES DE DPOC, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,3 A 1,5 KCAL/ML, APRESENTANDO PORCENTAGEM DE CARBOIDRATOS ABAIXO DE 35%. EMBALAGEM: RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1 LITRO PARA SISTEMA FECHADO, COMPATÍVEL COM O EQUIPO UNIVERSAL OU FORNECER O ADAPTADOR.	Litro	200	NESTLE	R\$ 65,47 sessenta e cinco reais e quarenta e sete centavos		R\$ 13.094,00	treze mil e noventa e quatro reais
522	522-FERRIPOLIMALTOSE 50MG/ML FRASCO COM 30 ML	Frasco	40	BIOLAB	R\$ 22,47 vinte e dois reais e quarenta e sete centavos		R\$ 898,80	oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
647	647-NEOSTIGMINA 0,5MG/ML AMPOLA DE 1ML	Ampola	1200	BLAU	R\$ 1,19 um real e dezoito centavos		R\$ 1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
692	692-PENICILINA PROCAÍNA + PENICILINA POTÁSSICA 400.000UI PÓ INJETÁVEL	Frasco-Ampola	3200	BLAU	R\$ 6,38 seis reais e trinta e oito centavos		R\$ 20.416,00	vinte mil, quatrocentos e dezesseis reais
761	761-SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME BISNAGA DE 30G	Bisnaga	3000	NATIVITA	R\$ 5,39 cinco reais e trinta e nove centavos		R\$ 16.170,00	dezesseis mil, cento e setenta reais
771	771-TERBUTALINA 0,5MG/ML AMPOLA DE 1ML INJETÁVEL	Ampola	2400	ECOPOLABOR	R\$ 1,54 um real e cinquenta e quatro centavos		R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
785	785-VARFARINA 5MG COMPRIMIDO	Comprimido	3420	TEUTO	R\$ 0,16 dezesseis centavos de real		R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro centavos e um mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 91.551,64		noventa e um mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos				

RAZÃO SOCIAL: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
ENDEREÇO: Rua Miriam Abreu, nº 16, Urucunema, Eusébio - CE CEP: 61.762-470
TELEFONE: (85) 2180-8042
CONTATOS:
PARA ENVIO DE ATAS E CONTRATOS: contratos@jgpharma.com.br
PARA ENVIO DE ORDENS DE FORNECIMENTO: comercial@jgpharma.com.br
PARA ENVIO DE EMPENHOS: faturamento@jgpharma.com.br
E-MAIL: licitacao@jgpharma.com.br
CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 10223-7

EUSÉBIO(CE), 20 MARÇO DE 2025

MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
89368
Assinado de forma digital por MARCIO COSTA
Dados: 2025.03.20 11:03:26 -03'00'

MARCIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR
CPF nº 806.322.893-68 / RG nº 9400314762
J&G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ nº 05.283.263/0001-79 / IE: 06.671857-0



AO

SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE04/2024-SESA/2024

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N BR 226, CARACARÁ, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA N°: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N°: 0239-9 CONTA CORRENTE N°: 8601-0

Devidamente representada pela sua sócia administradora MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, brasileira, solteira, estudante, natural da Cidade de Quixadá-Ceará, nascida em 09/12/2003, portadora da RG sob o n° 2007961194-4 SSPDS-CE, INSCRITA NO CPF: 017.720.013-84, residente e domiciliada à Rua Franco Magalhães, n°718, Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE. TITULAR da MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com sede na VILA FLOR SÍRIA, BR 226, CARACARÁ, Município: Senador Pompeu - CE, CEP: 63600-000, com Ato Constitutivo arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o NIRE n° 23600079685, Telefone (88) 3449-1249, e-mail: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com.br

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

MEDICAMENTO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL	
380	380-CANABIDIOL 200MG/ML FRASCO COM 30ML + SERINGA DOSADORA PORTARIA 344/98	Frasco	48	HERBARIUM	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	setenta e seis mil e oitocentos reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 76.800,00	setenta e seis mil e oitocentos reais

DECLARAMOS DE QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA.

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor SÍria, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra:faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com



DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NA PROPOSTA ESTÁ INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, FRETES, TARIFAS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A PROPOSTA DE PREÇOS COMPREENDE A INTEGRALIDADE DE CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTE NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A INTENÇÃO DE APRESENTAR PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL;

QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARAMOS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA A DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO É AUTÊNTICA.

SENADOR POMPEU-CE, 20 DE MARÇO DE 2025

MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:0177200138
4

Assinado de forma digital por
MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2025.03.20 10:07:59
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Mayane Cibelli de Oliveira Assunção
CPF/MF sob 017.720.013-84

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Sória, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com



AO

SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE04/2024-SESA/2024

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N BR 226, CARACARÁ, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA N°: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N°: 0239-9 CONTA CORRENTE N°: 8601-0

Devidamente representada pela sua sócia administradora MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, brasileira, solteira, estudante, natural da Cidade de Quixadá-Ceará, nascida em 09/12/2003, portadora da RG sob o n° 2007961194-4 SSPDS-CE, INSCRITA NO CPF: 017.720.013-84, residente e domiciliada à Rua Franco Magalhães, n°718, Bairro Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE. TITULAR da MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com sede na VILA FLOR SÍRIA, BR 226, CARACARÁ, Município: Senador Pompeu - CE, CEP: 63600-000, com Ato Constitutivo arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o NIRE n° 23600079685, Telefone (88) 3449-1249, e-mail: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com.br

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

MEDICAMENTO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT		VALOR TOTAL	
693	693-PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG COMPRIMIDO	Comprimido	1600	RJOQUIMICA	R\$	0,59	R\$	944,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	944,00

DECLARAMOS DE QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA.

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor SÍria, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra:faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com



DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NA PROPOSTA ESTÁ INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, FRETES, TARIFAS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A PROPOSTA DE PREÇOS COMPREENDE A INTEGRALIDADE DE CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALÉGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTE NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A INTENÇÃO DE APRESENTAR PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL;

QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARAMOS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA A DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO É AUTÊNTICA.

SENADOR POMPEU-CE, 20 DE MARÇO DE 2025

MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384

Assinado de forma digital por
MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2025.03.20 10:22:38
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Mayane Cibelli de Oliveira Assunção
CPF/MF sob 017.720.013-84

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOIEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SESA/SRP
DATA DE ABERTURA: 14 DE JANEIRO DE 2025
HORA DA ABERTURA: ÀS 13:30 HORAS

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E MATERIAL DE RAO X, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO, LOGO, FICA ACEITO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITENS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
101	101-EXTENSÃO PARA NEBULIZADOR 1,6 METROS – EXTENSÃO PLÁSTICA DE 1,6 METROS DE COMPRIMENTO PARA NEBULIZADOR COM CONECTOR VERDE 9/16" (18UNF) E PINO.	Unidade	120	PROTEC	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
188	188-PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	Unidade	148	J. PROLAB	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 848,04	oitocentos e quarenta e oito reais e quatro centavos
194	194-PONTEIRA TIPO UNIVERSAL AMARELA DE 0-200uL SEM FILTRO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO (PP)	Unidade	4800	FIRSTLAB	R\$ 0,02	dois centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
217	217-SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA 15G/DL FRASCO DE 20ML	Frasco	16	ANALISA	R\$ 67,72	sessenta e sete reais e dois centavos	R\$ 1.083,52	mil e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos
229	229-SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 14 – FRUCH – TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS USO, ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTERELIZADO S OXÍDEO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PA	Unidade	34	WELL LEAD	R\$ 92,07	noventa e dois reais e sete centavos	R\$ 3.130,38	três mil, cento e trinta reais e trinta e oito centavos
230	230-SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 16 – FRUCH – TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS USO, ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTERELIZADO S OXÍDEO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PA	Unidade	106	WELL LEAD	R\$ 92,07	noventa e dois reais e sete centavos	R\$ 9.759,42	nove mil, setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos
231	231-SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 20 – FRUCH – TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS USO, ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTERELIZADO S OXÍDEO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PA	Unidade	58	WELL LEAD	R\$ 92,07	noventa e dois reais e sete centavos	R\$ 5.340,06	cinco mil, trezentos e quarenta reais e seis centavos
241	241-SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 7,0, ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATOXICO, EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	Unidade	160	SOLIDOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
329	329-AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250+62,5/5ML PO PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 75ML	Frasco	1300	EMS	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 24.700,00	vinte e quatro mil e setecentos reais
341	341-ATRACURIO (BENZILATO) 25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2,5ML	Ampola	400	FRESENIUS	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 4.036,00	quatro mil e trinta e seis reais
378	378-CANABIDOL 20MG/ML FRASCO COM 30ML + SERINGA DOSADORA PORTARIA 344/98	Frasco	48	PRATI	R\$ 330,21	trezentos e trinta reais e vinte e um centavos	R\$ 15.850,08	quinze mil, oitocentos e cinquenta reais e oito centavos
390	390-CARBONATO DE LÍTIU 450MG	Comprimido	1440	EUROFARMA	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 1.022,40	mil e vinte e dois reais e quarenta centavos
399	399-CEFAZOLINA 1G FRASCO AMPOLA	Frasco-Ampola	8000	ABL	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 40.560,00	quarenta mil, trezentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
431	431-CLONIDINA (CLORIDRATO) 0,100 MCG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Caixa	720	BOEHRINGER	R\$ 10,17	dez reais e dezessete centavos	R\$ 7.322,40	sete mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
433	433-CLORANFENICOL + LIDOCAÍNA 25+30MG/ML SOLUÇÃO OTOLÓGICA FRASCO 10 ML	Frasco	40	SANOFI	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
525	525-FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML USO ENDOVENOSO	Ampola	2000	CRISTALIA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
580	580-ITRACONAZOL 100MG COMPRIMIDO	Comprimido	1200	GEOLAB	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
673	673-OKCARBAZEPINA 60MG/0,6ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML PORTARIA 344/98	Frasco	100	UNIAO QUIMICA	R\$ 49,41	quarenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 4.941,00	quatro mil, novecentos e quarenta e um reais
681	681-PANCURÔNIO (BROMETO) 2MG/ML AMPOLA DE 2ML	Ampola	400	FRESENIUS	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.656,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
700	700-PIRACETAM 800MG COMPRIMIDO	Comprimido	800	UCB	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.264,00	mil duzentos e sessenta e quatro reais
703	703-POLICRESULENO + CLORIDRATO DE CHINCHOCAINA POMADA BISHAGA 30G	TUBO	60	TAKEDA	R\$ 172,35	cento e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 10.341,00	dez mil, trezentos e quarenta e um reais
706	706-PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	Comprimido	40000	HIPOLABOR	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
713	713-PROPATILNITRATO 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Caixa	120	FARMOQUIMICA	R\$ 22,91	vinte e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 2.749,20	dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
728	728-RIVAROXABANA 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Caixa	40	PRATI	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
772	772-TESTOSTERONA (CIPIONATO) 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CAIXA COM 3 AMPOLAS 2ML PORTARIA 344/98	Caixa	16	EMS	R\$ 301,91	trezentos e um reais e noventa e um centavos	R\$ 4.830,56	quatro mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos
777	777-TRAMADOL 100MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO GOTAS 10ML PORTARIA 344/98	Frasco	200	EUROFARMA	R\$ 20,01	vinte reais e um centavo	R\$ 4.002,00	quatro mil e dois reais
780	780-TRIMETAZIDINA 35MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	Caixa	144	EUROFARMA	R\$ 35,29	trinta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.081,76	cinco mil e oitenta e um reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 165.461,82	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 165.461,82 cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos

DAS GARANTIAS:

TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO.

PARA TODOS OS LOTES DE NO MÍNIMO A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ: 13.414.166/0001-04; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00; Endereço: Rua Coreau, nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio – Ceará, CEP: 81.760-240; Telefone, celular, fax: (85) 2180-8041; Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

e-mails para contatos:

ATAS & CONTRATOS licitacao@cmfdistribuidora.com.br contratos@cmfdistribuidora.com.br
ORDENS DE COMPRAS/EMPENHOS: [vendas@cmfdistribuidora.com.br](mailto: vendas@cmfdistribuidora.com.br) brfaturamento@cmfdistribuidora.com.br

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

CASSIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 92020013428, EXPEDIDA PELA SSPDC-CE E CPF Nº 712.903.383-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA LEONARDO MOTA, 1855 – AP. 1800 – ALDEOTA – FORTALEZA (CE).

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SESA/SRP

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL).

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

QUE FORNECEREMOS INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOIEIRO(A), LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO E OUTRAS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO.



ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021 E CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO CITADO.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DOS TERMOS E/OU TEOR DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

QUE NOS PREÇOS COTADOS, E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIOS DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTES E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCROS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIO AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO: DECLARAMOS, AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS, EM NOSSA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

DECLARAMOS QUE, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 A LEI Nº 8.123, DE 24 DE JULHO DE 1991, ESTAMOS CIENTE DO CUMPRIMENTO DA RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE, SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DA MINHA EMPRESA, ATENDO AS REGRAS DE ACESSIBILIDADE NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARAMOS QUE, NÃO PRATICAMOS E NEM PERMITIMOS QUE PRATIQUEM, SOB SUA ESFERA DE ATUAÇÃO, ATOS CONTRÁRIOS ÀS LEIS, NORMAS, REGRAS E REGULAMENTOS VIGENTES NO ORDENAMENTO JURÍDICO BRASILEIRO, QUE IMPORTEM LESÃO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NACIONAL OU ESTRANGEIRA, NOS TERMOS DO ART. 5º DA LEI Nº 12.846 DE 1º DE AGOSTO DE 2013 – LEI ANTICORRUPÇÃO.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, E AO INCISO XXXIII DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUIMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que estou plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE E, EVENTUALMENTE CONTRATADA OBSERVARÁ E PARA OBSERVAR PELOS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, A PRÁTICA DO MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, DE CONTRATAÇÃO E DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

PARA OS PROPÓSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTE PRÁTICAS:

a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente

o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

f) - na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro

multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

iii - considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

EUSEBIO, CE, 20 DE MARÇO DE 2025
CASSIO COSTA Assinado de forma digital
FORTI:7129033 por CASSIO COSTA
8353 Dados: 2025.03.20 12:17:42
-03'00'
CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR
RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SESA/SRP
DATA: 14/01/2025 — 14H.00MIN

EVVE HEALTH COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA CNPJ: 54.903.303/0001-43
RUA NOE LEITE DE FREITAS, 200 BAIRRO: VEREDA TROPICAL
EUSEBIO/CE CEP: 61.761-860
BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3589-0 CONTA CORRENTE Nº 76170-2
EMAIL: evvehealth@evvehealth.com.br

**EVVE HEALTH
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
MATERIAS**
M:54903303000143

Assinado de forma digital por
EVVE HEALTH COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAS
M.54903303000143
Dados: 2025.03.20 11:48:47
-03'00'

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E MATERIAL DE RAO X.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTDE.	VR. UNIT	VR. TOTAL
42	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 15 LITROS COM TERMÔMETRO INCLUSO – FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO SEU ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUINDO TERMÔMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO	TERVAC	Unidade	40	406,17	R\$ 16.246,80
53	53-CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	VITALGOLD	Unidade	240	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00
54	54-CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	VITALGOLD	Unidade	220	R\$ 7,10	R\$ 1.562,00
74	74-CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, CONSTITUÍDO POR UMA REDE TEXTIL 100% DE POLIÉSTER IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC-AG (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELOULOSE E SAIS DE PRATA). TAMANHOS 10X12 cm	URGO	Unidade	100	R\$ 145,97	R\$ 14.597,00
80	80-DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 3,2MM – COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL	VITALSUC	Unidade	24	R\$ 16,82	R\$ 403,68
81	81-DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 4,8MM – COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL	GLOMED	Unidade	24	R\$ 17,81	R\$ 427,44
82	82-DRENO DE SUÇÃO BIO VAC 6,4MM – COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL	VITALSUC	Unidade	24	R\$ 18,07	R\$ 433,68
146	146-GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR: ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE POLIHEXAMETILBIGUANIDA (PHMB), COMPOSTO DE BETAÍNA, HIDROXIETILCELOULOSE, EDTA, IMIDAZOLIDINIL URÉIA E PROPILENOGLICOL. COMBATE E PREVINE A INFECÇÃO, FAZ A DESCONTAMINAÇÃO DA LESÃO E MANTÉM O MEIO ÚMIDO. APRESENTAÇÕES DE 100ML	CURATEC	Frasco	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
150	150-HIDROGEL C/ ALGINATO : GEL VISCOSO COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, CARBÔMERO 940, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, PROPILENOGLICOL, TRIETANOLAMINA, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELOULOSE, NÃO ESTÉRIL, EFETIVO PARA USO ATÉ 28 DIAS APÓS A ABERTURA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS DE ALUMÍNIO 85 G (COM TAMPA FLIPTOP). CERTIFICADO BPF&C.	CURATEC	Bisnaga	640	R\$ 16,00	R\$ 10.240,00

151	151-HIDROGEL C/ AGE GEL COMPOSTO POR ÁGUA DEIONIZADA, PROPILENOGLICOL E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS DE ALUMÍNIO DE 15G, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS DE ALUMÍNIO 85 G (COM TAMPA FLIPTOP). CERTIFICADO BPF&C.	CURATEC	Bisnaga	200	R\$ 17,79	R\$ 3.558,00
152	152-HIDROGEL C/ AGE GEL COMPOSTO POR ÁGUA DEIONIZADA, PROPILENOGLICOL E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS DE ALUMÍNIO DE 30G, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODUZIDO RUPTURA DA DERME E QUE SOMENTE PODEM CICATRIZAR POR SEGUNDA INTENÇÃO).	CURATEC	Bisnaga	640	R\$ 24,99	R\$ 15.993,60
177	177-MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL DE VENTURI ADULTO 50% COM ELÁSTICO, INCLUINDO TRAQUEIA CORRUGADA, 06 VÁLVULAS (DILUIDORES) COLORIDAS EM POLIPROPILENO PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE 2,10 METROS, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO	ADVANTIVE	Unidade	120	R\$ 8,56	R\$ 1.027,20
178	178-MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL DE VENTURI INFANTIL 50% COM ELÁSTICO, INCLUINDO TRAQUEIA CORRUGADA, 06 VÁLVULAS (DILUIDORES) COLORIDAS EM POLIPROPILENO PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE 2,10 METROS, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX	ADVANTIVE	Unidade	120	R\$ 9,20	R\$ 1.104,00
179	179-MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO (VENTURI 100%) INFANTIL COM RESERVATÓRIO COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO. CAPACIDADE DE 100ML, EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EM PVC COM PRESILHA DE AÇO.	ADVANTIVE	Unidade	80	R\$ 8,99	R\$ 719,20
180	180-MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO (VENTURI 100%) ADULTO COM RESERVATÓRIO COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO. CAPACIDADE DE 100ML, EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EM PVC COM PRESILHA DE AÇO.	ADVANTIVE	Unidade	200	R\$ 10,49	R\$ 2.098,00
200	SAPATILHA (PRÓ-PÉ) DESCARTÁVEL LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, TIPO BOTA, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. DIMENSÕES APROXIMADAS 32 X 36 CM ESTICADO, PERMITINDO A COMPLETA COBERTURA DO CALÇADO COM ABERTURA DE 24 CM NA PARTE SUPERIOR. EMBALADA EM CAIXA MASTER COM 100 UNIDADES	ANADONA	Pacote	230	R\$ 7,61	R\$ 1.750,30
232	232-SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº2,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28 DIAS.	GLOMED	Unidade	80	R\$ 3,09	R\$ 247,20
233	233-SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº2,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	GLOMED	Unidade	80	R\$ 3,09	R\$ 247,20
234	234-SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº3,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	GLOMED	Unidade	80	R\$ 3,09	R\$ 247,20
235	235-SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº3,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	GLOMED	Unidade	80	R\$ 3,09	R\$ 247,20
236	236-SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº5,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	GLOMED	Unidade	80	R\$ 3,09	R\$ 247,20
237	237-SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº5,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	GLOMED	Unidade	160	R\$ 3,09	R\$ 494,40
238	238-SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº6,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	GLOMED	Unidade	160	R\$ 3,09	R\$ 494,40
239	239-SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº6,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	GLOMED	Unidade	160	R\$ 3,09	R\$ 494,40
279	279-TELA PROTÉSICA – DIMENSÕES: 30CM X 30CM . COMPOSIÇÃO: 100 % POLIPROPILENO; PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR CIRÚRGICO IMPLANTÁVEL, ESTERILIZADO COM RADIAÇÃO GAMA . FORMATO QUADRADO, TRIANGULAR OU OVAL. COR BRANCA	VENKURI	Unidade	120	R\$ 82,43	R\$ 9.891,60
281	281-TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL AXILAR COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, COM PONTA RÍGIDA, COM DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME DE FEBRE. APROVADO PELO IN METRO. 100% RESISTENTE À ÁGUA.	G-TECH	Unidade	1184	R\$ 10,37	R\$ 12.278,08

287	287-TUBO PORTA LÂMINA- (MICROSCOPIA) 26X76MM, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM TAMPA ROSQUEADA COM ESTRIAS CAPACIDADE PARA 3(TRÊS) LÂMINAS.	SARAPLAST	Unidade	12000	R\$	0,37	R\$	4.440,00
387	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + VITAMINA D 400UI	QUALINUTE	Comprimido	72.000	R\$	0,33	R\$	23.760,00
402	402-CETAMINA (CLORIDRATO) 50 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10ML PORTARIA 344/98	HYPOFARMA	Ampola	400	R\$	4,56	R\$	1.824,00
489	DOMPERIDONA1MG/ML FRASCO C/ 100ML	HIPOLABOR	Frasco	580	R\$	14,20	R\$	8.236,00
559	559-HEPARINA 25.000 UI/5ML INTRAVENOSO (IV) AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	Ampola	400	R\$	10,78	R\$	4.312,00
500	600-LIDOCAÍNA 10% SPRAY FRASCO DE 50ML	HIPOLABOR	Frasco	24	R\$	55,90	R\$	1.341,60
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	144.443,38
oitenta e cinco mil novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 01 –Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Eusébio/CE, 20 de março de 2025

EVVE HEALTH COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
MATERIAS
M:54903303000143

Assinado de forma digital por
EVVE HEALTH COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAS
M:54903303000143
Dados: 2025.03.20 11:49:08
+03'00'

PAULO EDUARDO DE ARAUJO LIMA
CPF: 639.218.633-68 e RG 97002505617 SSP/CE

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024-SESA/SRP
PREGAO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SESA/SRP
ABERTURA 14/01/2025 ÀS 13h:30min

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E MATERIAL DE RAO X.

ITENS												
ITEM	QTE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE/PROCEDENCIA	MODELO/TIPO	VALIDADE	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	P.UNIT	P.UNIT POR EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL POR EXTENSO
3	2.000	Unidade	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 25, 90 X 05 (25GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A	KDL	ZHEJIANG KINDLY MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10150470678	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
5	600	Unidade	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 27, 90 X 05 (27GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE	PROCARE	SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10369460118	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
10	38000	Unidade	AGULHA 25X8 HIPODÉRMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, TAMPA P	DESCARPAC K	JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330669063	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
11	27000	Unidade	AGULHA 30X8 HIPODÉRMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, TAMPA P	DESCARPAC K	JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330669063	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
	22000	Unidade	AGULHA 13X4,5 HIPODÉRMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5, ESTERILIZADA A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCÉ	DESCARPAC K	JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330669063	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
36	5400	Unidade	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, FRETE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL, PARTE DE TRAS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E	DESCARPAC K	Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330669074	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 18.198,00	dezoito mil, cento e noventa e oito reais
47	12150	Unidade	CATETER PERIFÉRICO Nº 18 X 1,88 - CALIBRE 49 MM, COMPRIMENTO 1,3CM, DE USO ÚNICO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULA	INJEX	POLY MEDICURE LTD - ÍNDIA	Unidade	24 MESES	10160610015	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 7.411,50	sete mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos

48	18700	Unidade	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - CALIBRE 30 MM, COMPRIMENTO 1,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULA	INJEX	POLY MEDICURE LTD - ÍNDIA	Unidade	24 MESES	10160610015	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 1.407,00	onze mil, quatrocentos e sete reais
49	18900	Unidade	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGU	INJEX	POLY MEDICURE LTD - ÍNDIA	Unidade	24 MESES	10160610015	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 11.529,00	onze mil, quinhentos e vinte e nove reais
62	60	Unidade	COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM PRATA, Prensado entre duas camadas de RAYON/POLIAMIDA, PODENDO SER CORTADO, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODU	VITAMEDICA L	ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80691910035	R\$ 20,96	vinte reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.257,60	mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
64	200	Unidade	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHOS 10X10CM	VITAMEDICA L	ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80691910040	R\$ 25,55	vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.110,00	cinco mil, cento e dez reais
65	200	Unidade	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHOS 15X15CM	VITAMEDICA L	ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80691910040	R\$ 51,11	cinquenta e um reais e onze centavos	R\$ 10.222,00	dez mil, duzentos e vinte e dois reais
66	200	Unidade	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHOS 20X20CM	URGO MEDICAL	LABORATOIRES URGO - FRANÇA	Unidade	24 MESES	80246910045	R\$ 78,04	setenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 15.608,00	quinze mil, seiscentos e oito reais
	100	Unidade	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR UMA REDE TEXTIL 100% DE POLIÉSTER IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC-NOSF (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELULOSE E OCTASSULFATO DE SACAROSE) TAMANHO 10X10 cm	URGO MEDICAL	Laboratoires URGO - FRANÇA	Unidade	24 MESES	80246910050	R\$ 101,10	cento e um reais e dez centavos	R\$ 10.110,00	dez mil, cento e dez reais
75	100	Unidade	CURATIVO POLY TUBE ESTÉRIL 9 X 9 CM - COBERTURA DESTINADO AO CUIDADO DAS TRAQUEOSTOMIAS, GASTROSTOMIAS, DRENOS E PELE PERIESTOMA, CONSTITUÍDO POR UMA MEMBRANA DE POLIURETANO, QUE É COMPOSTA POR UM AGENTE DE LIMPEZA, GLICERINA E GOMA SUPRABSORVENTE E MATRIZ REVESTIDA POR FILME SEMIPERMEÁVEL.	POLYMEN	FERRIS MFG CORP - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA	Unidade	24 MESES	10362270004	R\$ 75,26	setenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 7.526,00	sete mil, quinhentos e vinte e seis reais
76	160	Litro	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCROSTANTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS. NÃO TÓXICO, NÃO CAUSTICO E NÃO CORROSIVO. PH NEUTRO SEM FOSFATO. FRASCO DE 1L	PROLINK	PROLINK INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - GUAPIAÇU - BRASIL	Litro	24 MESES	326100033	R\$ 18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.953,60	dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos

89	51500	Unidade	EQUIPO MACRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO (ENCAIXE) DO TIP	INJEX	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA - BRASIL	Unidade	24 MESES	10160610087	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 41.715,00	quarenta e um mil, setecentos e quinze reais
90	1300	Unidade	EQUIPO MICRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATOXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO,	MEDIX	JIANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80495510140	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 1.482,00	mil quatrocentos e oitenta e dois reais
93	8000	Unidade	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, MEDIDA DA ESCOVA 02CM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LARGA QUE O ÁPICE, DISPOSTAS EM 15 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO ÁPICE.	VAGISPEC	HOLOGIC INC. - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA	Unidade	24 MESES	10237610019	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
104	70	ROLO	FILME TRANSPARENTE EM ROLO, CONSISTE EM UM FILME DE POLIURETANO NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE COM PLANIMETRIA. O PRODUTO É PERMEÁVEL A VAPORES, PERMITINDO TROCAS GASOSAS, E É IMPERMEÁVEL A ÁGUA, BACTÉRIAS E VÍRUS, ATUANDO COMO BARREIRA DE PROTEÇÃO PARA A PELE. P	MISSNER	Missner & Missner Ltda - BRASIL	ROLO	24 MESES	80003300030	R\$ 51,11	cinquenta e um reais e onze centavos	R\$ 3.577,70	três mil, quinhentos e setenta e sete reais e setenta centavos
218	95	Frasco	SOLUÇÃO DE PHMB. LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PURIFICADA, COMPOSTO POR BETAÍNA 0,1% E POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOFILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO PROPORCIONANDO LIMPEZA EFET	HELIANTO	HELIANTO FARMACEUTICA LTDA - BRASIL	Frasco	24 MESES	80225200020	R\$ 41,18	quarenta e um reais e dezoto centavos	R\$ 3.912,10	três mil, novecentos e doze reais e dez centavos
219	300	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR Nº14, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VALVULA PARA ATIVAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, PO	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTÁVEIS LTDA - BRASIL	Unidade	24 MESES	80163570005	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
220	300	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR Nº6, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VALVULA PARA ATIVAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, PO	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL	Unidade	24 MESES	80212340033	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
255	120	Unidade	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL	Unidade	24 MESES	80212340034	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
256	200	Unidade	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCrustante, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDIX	NINGBO GREATCARE TRADING CO.,LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80495510041	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais

278	8000	Unidade	TESTE RÁPIDO PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS IGM E IGG DE SARS-COV-2 (COVID-19) POR MEIO DE COLETA SANGÜINEA CAPILAR. IMUNOENSAIO QUALITATIVO E DIFERENCIAL, POR IMUNOCROMATOGRAFIA, BASEADO EM MEMBRANAS PARA A DETECÇÃO DE ANTICORPOS DO NOVO CORONAVÍRUS EM	MEDLEVENSHN	HANGZHOU BIOTEST BIOTECH CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80560310012	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais
288	120	Pacote	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE Nº. 204, PACOTE COM 15 METROS	SEROPLAST	SEROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Pacote	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 114,18	cento e quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 13.701,60	treze mil, setecentos e um reais e sessenta centavos
294	500	Caixa	ACETILCISTEÍNA 600MG SACHÊ CAIXA COM 16 SACHÊS	GEOLAB	GEOLAB INDUSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1542302890036	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 800,00	oitocentos reais
305	3450	Frasco	ÁCIDO VALPROÍCO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE FRASCO 100ML PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA	Frasco	24 MESES	1134301420031	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 21.079,50	vinte e um mil e setenta e nove reais e cinquenta centavos
305	60	Caixa	ALOGLIPTINA + PIOGLITAZONA 25+30MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BRAINFARM A	BRAINFARM INDUSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1781709030051	R\$ 10,22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 613,20	seiscentos e treze reais e vinte centavos
316	78000	Comprimido	ALPRAZOLAM 2MG PORTARIA 344/98	E.M.S	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1058308540104	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
335	120	Caixa	APIXABANA 5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	MEDLEY	INTAS PHARMACEUTICALS LIMITED	Caixa	24 MESES	1832604870064	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
336	120	Caixa	APDXABANA 2,5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	MEDLEY	INTAS PHARMACEUTICALS LIMITED	Caixa	24 MESES	1832604870013	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
337	48	Caixa	ARIPIRAZOL 15MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	SANDOZ	SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1004705870012	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
338	320	Caixa	ARIPIRAZOL 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	SANDOZ	SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1004705870020	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.747,20	mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
346	18320	Comprimido	BACLOFENO 10MG	TEUTO	LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Comprimido	24 MESES	1037001110017	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 3.297,60	três mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
348	2580	Frasco	BECLOMETASONA 250MCG/DOSE SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 200 DOSES	GLENMARK	GLENMARK PHARMACEUTICALS LTD.	Frasco	24 MESES	1101302770011	R\$ 34,22	trinta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 88.287,60	oitenta e oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
358	720	Comprimido	BISOPROLOL 5MG	E.M.S	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1023508920153	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 266,40	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
366	48	Frasco	BROMETO DE UMECLIDÍNIO + TRIPENATATO DE VILANTEROL 6,5+25MCG PO PARA INALAÇÃO ORAL FRASCO COM 30 DOSES	GSK	GLAXOSMITHKLINE, LLC	Frasco	24 MESES	1010703180013	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 955,20	novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
379	144	Frasco	CANABIDIOL 50MG/ML FRASCO COM 30ML + SERINGA DOSADORA PORTARIA 344/98	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA - 73 856.593/0001-66 - TOLEDO - PR - BRASIL	Frasco	24 MESES	1256803130061	R\$ 386,25	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 55.620,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte reais
385	1440	Comprimido	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA	Comprimido	24 MESES	1134302080011	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
386	1440	Comprimido	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA PORTARIA 344/99	BIOQUÍMICO	INSTITUTO BIOQUÍMICO INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	Comprimido	24 MESES	1006302800012	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 878,40	oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
388	900	Comprimido	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + VITAMINA D 400 UI	NUTIVIT	Nutivit Suplementos Alimentares LTDA	Comprimido	24 MESES	RDC 199	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
391	8	Quilograma	CARVÃO ATIVADO PO EMBALAGEM DE 1 KG	CASA DOS QUÍMICOS	CASA DOS QUÍMICOS COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	Quilograma	24 MESES	RDC 199	R\$ 21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 169,28	cento e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
400	10000	Frasco-Ampola	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IM (INTRAMUSCULAR)	BLAU	Blau Farmacêutica S.A.	Frasco-Ampola	24 MESES	1163701740043	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 45.400,00	quarenta e cinco mil e quatrocentos reais

414	1200	Comprido	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	RANBAXY	SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD.	Comprido	24 MESES	1235201430021	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
426	15800	Comprido	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	Comprido	24 MESES	1542303300151	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.106,00	mil cento e seis reais
445	60	Caixa	CLORIDRATO DE TANSULOSINA + DUTASTERIDA 0,5MG+0,4MG CAIXA COM 30 CAPSULA GEL	APSEN	APSEN FARMACÉUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1011806480018	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 320,40	trezentos e vinte reais e quarenta centavos
451	1000	Comprido	COMPLEXO B COMPRIMIDO (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER)	AIRELA	AIRELA INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA.	Comprido	24 MESES	RDC 199	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
454	230	TUBO	CREME BARREIRA PROTETORA - HIDRATANTE, CONTEM 1,3% DIMETICONA. PERMITE ADESÃO DO CURATIVO. RESISTENTE A BANHO, PH BALANCEADO TUBO COM 92 G.	HELIANTO	HELIANTO FARMACÉUTICA LTDA - BRASIL	TUBO	24 MESES	80225209003	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
462	1600	Comprido	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	E.M.S	EMS S/A	Comprido	24 MESES	1023507020434	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
485	60	Caixa	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACÉUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1097400460104	R\$ 27,69	vinte e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.661,40	mil seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
486	30	Caixa	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACÉUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1097402580018	R\$ 14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 447,30	quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
495	240	Caixa	DULOXETINA 30MG CLORIDRATO APRESENTADO EM CAIXAS COM 30 CAPSULAS PORTARIA 344/98	E.M.S	NOVAMED FABRICAÇÃO DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA	Caixa	24 MESES	1023510880015	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
504	40	Caixa	ESCITALOPRAM (OXALATO) 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1542301990010	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos
512	1000	Comprido	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	E.M.S	EMS S/A	Comprido	24 MESES	1023511820059	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
513	51200	Comprido	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Comprido	24 MESES	1037004730016	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 6.656,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
521	340	Caixa	FERRO (POLIMALTOSADO) 100MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML ENDOVENOSA (CAIXA COM 5 UNIDADES).	BLAU	BLAU FARMACÉUTICA S.A.	Caixa	24 MESES	1163701380012	R\$ 66,74	sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 22.691,60	vinte e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e sessenta centavos
526	4000	Ampola	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML USO INTRAMUSCULAR	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACÉUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301290012	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
534	40	Bisnaga	FURATO DE MOMETASONA 1MG/G CREME 20G	BRAINFARMA	LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	Bisnaga	24 MESES	1558402280015	R\$ 21,04	vinte e um reais e quatro centavos	R\$ 841,60	oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
541	1400	Ampola	GENTAMICINA 40MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	SANTISA	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÉUTICO S/A	Ampola	24 MESES	1018600020027	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
560	960	Ampola	HALOPERIDOL DECANATO 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML PORTARIA 344/98	UNIAO QUÍMICA	UNIAO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	Ampola	24 MESES	1049711330016	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.315,20	sete mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
566	8000	Ampola	HEPARINA 5.000UI/0,25ML SUBCUTÂNEA (SC) AMPOLA 0,25ML	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA	Ampola	24 MESES	1029803710031	R\$ 9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 73.120,00	setenta e três mil, cento e vinte reais
566	200	Frasco	HIDRÓXIDO ALUMÍNIO 61,5MG/ML SUSPENSÃO 150ML	AIRELA	EMS S/A	Frasco	24 MESES	RDC 106	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais
570	500	Frasco	IBUPROFENO 100MG/5ML FRASCO COM 100ML	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	Frasco	24 MESES	15423031 10069	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.775,00	mil setecentos e setenta e cinco reais
578	400	Comprido	ISOSSORBIDA 10 MG COMPRIMIDO	EMS	EMS S/A	Comprido	24 MESES	1356900150025	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
583	1440	Comprido	LAMOTRIGINA 50MG	BIOQUÍMICO	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA	Comprido	24 MESES	1006302580039	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
594	10	Comprido	LEVODOPA+CARBIDOPA 250MG+25MG	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA	Comprido	24 MESES	1029801070034	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos
612	4320	Comprido	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	VITAMEDIC	VITAMEDIC INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	Comprido	24 MESES	1039201090032	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 734,40	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos

624	8200	Frasco	METRONIDAZOL (BENZOLMETRONIDAZOL) 200MG/5ML FRASCO DE 120ML	EMS	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Frasco	24 MESES	1037007140023	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 68.552,00	sessenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
629	1200	Ampola	MIDAZOLAM 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 3ML PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301430094	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
634	1000	Comprimido	MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO VAGINAL	HEBRON	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Comprimido	24 MESES	1155700440053	R\$ 63,62	sessenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 63.620,00	sessenta e três mil, seiscentos e vinte reais
635	1000	Comprimido	MISOPROSTOL 25MCG COMPRIMIDO VAGINAL	HEBRON	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Comprimido	24 MESES	1155700440029	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
637	2000	Ampola	MORFINA (SULFATO) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML PORTARIA 344/98	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Ampola	24 MESES	1049714550165	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.360,00	cinco mil, trezentos e sessenta reais
638	1000	Ampola	MORFINA (SULFATO) 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301630018	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.410,00	dois mil, quatrocentos e dez reais
641	50	Ampola	NALOXONA CLORIDRATO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301770049	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
651	80	Frasco	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS FRASCO DE 15 ML	VITAMEDIC	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	Frasco	24 MESES	1039201750016	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 157,60	cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
664	2496	Frasco	ÓLEO MINERAL 100% FRASCO COM 100ML	AIRELA	AIRELA LTDA	Frasco	24 MESES	RDC 199	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.934,08	noventa mil, novecentos e trinta e quatro reais e oito centavos
667	4000	Frasco-Ampola	OMEPRAZOL 40MG PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL	BELFAR	BELFAR LTDA	Frasco-Ampola	24 MESES	1057100830101	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
683	8000	Comprimido	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	BELFAR	BELFAR LTDA	Comprimido	24 MESES	1057101610024	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
685	37000	Comprimido	PARACETAMOL 500MG+CODEÍNA 30MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Comprimido	24 MESES	1049714920019	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 19.610,00	dezenove mil, seiscentos e dez reais
690	6000	Frasco-Ampola	PENICILINA BENZATINA 600 000UI PÓ INJETÁVEL	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Frasco-Ampola	24 MESES	1037001000017	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 48.480,00	quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais
712	8800	Ampola	PROMETAZINA 25MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML USO INTRAMUSCULAR	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134302020043	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 26.224,00	vinte e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais
720	720	Comprimido	QUETIAPINA 25MG PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	Comprimido	24 MESES	1542302040016	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
730	120	Caixa	RIVAROXABANA 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	BIOLAB	DR. REDDY'S LABORATORIES LIMITED, FORMULATIONS TECHNICAL OPERATIONS - UNIT II	Caixa	24 MESES	1097403430109	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
734	800	Frasco	SACCHAROMYCES CEREVISAE SUSPENSÃO ORAL 100MILHÕES/ML ADULTO FRASCO DE 5ML	HEBRON	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Frasco	24 MESES	1155700150019	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 5.728,00	cinco mil, setecentos e vinte e oito reais
744	62160	Comprimido	SERTRALINA CLORIDRATO 50MG PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	Comprimido	24 MESES	1542302250010	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 9.324,00	noventa mil, trezentos e vinte e quatro reais
760	50	Caixa	SORBITOL+LAURILSULFATO DE SÓDIO 714MG+7,70MG - EMBALAGEM COM 7 BISNAGAS DE 6,5G	MOMENTA	EUROFARMA LABORATORIOS S.A	Caixa	24 MESES	1004314040011	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
762	500	Comprimido	SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO	SOBRAL	THEODORO F SOBRAL & CIA LTDA	Comprimido	24 MESES	1096300330049	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
765	1200	Ampola	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA AS	Ampola	24 MESES	RDC 106	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 8.508,00	oito mil, quinhentos e oito reais
783	1440	Comprimido	TOPIRAMATO 50MG	E.M.S	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1023507530211	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 374,40	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
788	48	Caixa	ZOLPIDEM (HEMITARTARATO) 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1097402600019	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
793	160	Caixa	Filme para Raio-X, 26x36 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm com dados de identificação, nº de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.	FUJIFILM	Fuji Film/Fujifilm do Brasil LTDA.	Caixa	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 429,03	quatrocentos e vinte e nove reais e três centavos	R\$ 68.644,80	sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos

794	200	Caixa	Filme para Raio-X, 35x43 cm, compatível com a Impressora Drypa LITE - Fujifilm, com dados de identificação, nº de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.	FUJIFILM	Fuji Film Fujifilm do Brasil LTDA	Caixa	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 526,89	quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 105.378,00	cento e cinco mil, trezentos e setenta e oito reais
VALOR DO LOTE											R\$ 1.036.809,66	um milhão e trinta e seis mil, oitocentos e nove reais e sessenta e seis centavos
VALOR TOTAL DOS LOTES											R\$ 1.036.809,66	um milhão e trinta e seis mil, oitocentos e nove reais e sessenta e seis centavos

DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS DESTA PROPOSTA DE PREÇOS SÃO DE PROCEDENCIA NACIONAL E ESTÃO COTADOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE. TAMBÉM ESTÃO INCLUSOS TODAS AS TAXAS, IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO.

DECLARA PARA FINS DO DISPOSTO NA LEI 14.133/2021, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NO-TURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZEISSEIS) ANOS;

DECLARA QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, INCLUSIVE QUE NÃO DISCUTIU O SE TEOR COM NENHUM POTENCIAL PARTICIPANTE DO CERTAME, ASSIM COMO TAMBÉM NÃO TOMOU CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES.

DECLARA QUE NÃO SE ENCONTRA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL E DO DISTRITO FEDERAL;

DECLARA INEXISTE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE SUA HABILITAÇÃO;

DECLARA QUE CONHECE E ACEITA A TODAS AS EXIGÊNCIAS E DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARA QUE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE EXECUÇÃO.

- CONDICÕES DE PAGAMENTO- CONFORME EDITAL
- PRAZO DE ENTREGA- CONFORME EDITAL
- VÁLIDADE DA PROPOSTA- 90 DIAS
- LOCAL DE ENTREGA- CONFORME EDITAL
- DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA Nº: 3285-9 / C/C: 207.768-X / BANCO DO BRASIL
- NOME: FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR
- PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
- CPF.: 003.509.463-02
- RG.: 2.297.364 SSP/PI

TERESINA(PI), 20 DE MARÇO DE 2025.

Francisco Das
Chagas Silveira da
Silva
Junior:00350946302

Assinado de forma
digital por Francisco Das
Chagas Silveira da Silva
Junior:00350946302
Dados: 2025.03.20
13:56:04 -03'00'

MAIS SAUDE
LTDA:10436
813000182

Assinado de forma
digital por MAIS
SAUDE
LTDA:10436813000182
Dados: 2025.03.20
13:56:16 -03'00'

JESSICA SANTANA
BORGES DOS
SANTOS:00499468384

Assinado de forma digital por
JESSICA SANTANA BORGES DOS
SANTOS:00499468384
Dados: 2025.03.20 13:56:30 -03'00'

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR
SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 2.297.364 SSP-PI
CPF: 003.509.463-02

JESSICA SANTANA BORGES DOS SANTOS
FARMACÉUTICA/CRF/PI-2128
RG: 2.967.314 SSP-PI
CPF: 004.994.683-84



AO

SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE04/2024-SESA/2024

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N BR 226, CARACARÁ, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA N°: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N°: 0239-9 CONTA CORRENTE N°: 8601-0

Devidamente representada pela sua sócia administradora MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, brasileira, solteira, estudante, natural da Cidade de Quixadá-Ceará, nascida em 09/12/2003, portadora da RG sob o n° 2007961194-4 SSPDS-CE, INSCRITA NO CPF: 017.720.013-84, residente e domiciliada à Rua Franco Magalhães, n° 718, Bairro Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE. TITULAR da MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com sede na VILA FLOR SÍRIA, 226, S/N, CARACARÁ, Município: Senador Pompeu - CE, CEP: 63600-000, com Ato Constitutivo arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o NIRE n° 00079685, Telefone (88) 3449-1249, e-mail: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com.br

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MEDICAMENTO		VALOR UNT		VALOR TOTAL	
				MARCA					
373	BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) 0,5% C/ EPINEFRINA (VASOCONSTRITOR) INJETÁVEL AMPOLA DE 20ML	Frasco-Ampola	200	CRISTÁLIA	R\$	20,00	vinte reais	R\$	4.000,00
654	NISTATINA 100.000UI/ ML SUSPENSÃO FRASCO DE 50ML	Frasco	760	TEUTO	R\$	7,00	sete reais	R\$	5.320,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$	9.320,00
									nove mil, trezentos e vinte reais

DECLARAMOS DE QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NA PROPOSTA ESTÁ INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, FRETES, TARIFAS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A PROPOSTA DE PREÇOS COMPREENDE A INTEGRALIDADE DE CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTE NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor SÍria, S/N, BR 226, Caracará - Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra:faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com



A INTENÇÃO DE APRESENTAR PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL;

QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARAMOS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA A DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO É AUTÊNTICA.

SENADOR POMPEU-CE, 20 DE MARÇO DE 2025

MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:017720
01384

Assinado de forma digital por
MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2025.03.20 14:09:39
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Mayane Cibelli de Oliveira Assunção
CPF/MF sob 017.720.013-84

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síría, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024-SESA/SRP
PREGAO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SESA/SRP
ABERTURA 14/01/2025 ÀS 13h30min

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS E MATERIAL DE RAIO X.

ITENS												
ITEM	QTE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE/ PROCEDENCIA	MODELO/TIP O	VALIDADE	Nº DO REGISTRO NA ANVISA	P.UNIT	P.UNIT POR EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL POR EXTENSO
3	2.000	Unidade	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 25, 90 X 05 (25GX3,5"),ESTÉRIL,BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA POS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A	KDL	ZHEJIANG KINDLY MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10150470678	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
5	600	Unidade	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 27, 90 X 05 (27GX3,5"), ESTERIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA POS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE	PROCARE	SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10369460118	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
10	38000	Unidade	AGULHA 25X8 HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA P	DESCARPAC K	JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330669063	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
11	27000	Unidade	AGULHA 30X8 HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA P	DESCARPAC K	JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330669063	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
13	22000	Unidade	AGULHA 13X4,5 HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5. ESTERILIZADA A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCE	DESCARPAC K	JIANGSU JICHUN MEDICAL DEVICES CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330669063	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
36	5400	Unidade	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL, PARTE DE TRAS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E	DESCARPAC K	Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	10330660074	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 18.198,00	dezoito mil, cento e noventa e oito reais
47	12150	Unidade	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88 - CALIBRE 49 MM. COMPRIMENTO 1,3CM, DE USO ÚNICO, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULA	INJEX	POLY MEDICURE LTD - INDIA	Unidade	24 MESES	10160610015	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 7.411,50	sete mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos

48	18700	Unidade	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - CALIBRE 30 MM. COMPRIMENTO 1,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULA	INJEX	POLY MEDICURE LTD - ÍNDIA	Unidade	24 MESES	10160610015	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 11,407,00	onze mil, quatrocentos e sete reais
49	18900	Unidade	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM., DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGU	INJEX	POLY MEDICURE LTD - ÍNDIA	Unidade	24 MESES	10160610015	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 11,529,00	onze mil, quinhentos e vinte e nove reais
62	60	Unidade	COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM PRATA, PRENSADO ENTRE DUAS CAMADAS DE RAYON/POLIAMIDA, PODENDO SER CORTADO, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODU	VITAMEDICAL	ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80691910035	R\$ 20,96	vinte reais e noventa e seis centavos	R\$ 1,257,60	mil duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
64	200	Unidade	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHOS 10X10CM	VITAMEDICAL	ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80691910040	R\$ 25,55	vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.110,00	cinco mil, cento e dez reais
65	200	Unidade	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHOS 15X15CM	VITAMEDICAL	ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80691910040	R\$ 51,11	cinquenta e um reais e onze centavos	R\$ 10.222,00	dez mil, duzentos e vinte e dois reais
66	200	Unidade	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE POLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHOS 20X20CM	URGO MEDICAL	LABORATOIRES URGO - FRANÇA	Unidade	24 MESES	80246910045	R\$ 78,04	setenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 15.608,00	quinze mil, seiscentos e oito reais
70	100	Unidade	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR UMA REDE TEXTIL 100% DE POLIÉSTER IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC-NOSF (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELULOSE E OCTASSULFATO DE SACAROSE) TAMANHO 10X10 cm	URGO MEDICAL	Laboratoires URGO - FRANÇA	Unidade	24 MESES	80246910050	R\$ 101,10	cento e um reais e dez centavos	R\$ 10.110,00	dez mil, cento e dez reais
75	100	Unidade	CURATIVO POLY TUBE ESTÉRIL 9 X 9 CM - COBERTURA DESTINADO AO CUIDADO DAS TRAQUEOSTOMIAS, GASTROSTOMIAS, DRENOS E PELE PERIESTOMA, CONSTITUÍDO POR UMA MEMBRANA DE POLIURETANO, QUE É COMPOSTA POR UM AGENTE DE LIMPEZA, GLICERINA E GOMA SUPRABSORVENTE E MATRIZ REVESTIDA POR FILME SEMIPERMEÁVEL.	POLYMEN	FERRIS MFG CORP - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA	Unidade	24 MESES	10362270004	R\$ 75,26	setenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 7.526,00	sete mil, quinhentos e vinte e seis reais
76	160	Litro	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCROUSTANTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS, NÃO TÓXICO, NÃO CAUSTICO E NÃO CORROSIVO. PH NEUTRO SEM FOSFATO. FRASCO DE 1L.	PROLINK	PROLINK INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - GUAPIAÇU - BRASIL	Litro	24 MESES	326100033	R\$ 18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.953,60	dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos

89	51500	Unidade	EQUIPO MACRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CAMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO (ENCAIXE) DO TIP	INJEX	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA - BRASIL	Unidade	24 MESES	10160610087	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 41.715,00	quarenta e um mil, setecentos e quinze reais
90	1300	Unidade	EQUIPO MICRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	MEDIX	JIANGXI HONGDA MEDICAL EQUIPMENT GROUP LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80495510140	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 1.482,00	mil quatrocentos e oitenta e dois reais
93	8000	Unidade	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, MEDIDA DA ESCOVA 02CM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LARGA QUE O ÁPICE, DISPOSTAS EM 15 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO ÁPICE.	VAGISPEC	HOLOGIC INC. - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA	Unidade	24 MESES	10237610019	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
104	70	ROLO	FILME TRANSPARENTE EM ROLO, CONSISTE EM UM FILME DE POLIURETANO NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE COM PLANIMETRIA. O PRODUTO É PERMEÁVEL A VAPORES, PERMITINDO TROCA GASOSA, E É IMPERMEÁVEL A ÁGUA, BACTÉRIAS E VÍRUS, ATUANDO COMO BARREIRA DE PROTEÇÃO PARA A PELE. P	MISSNER	Missner & Missner Ltda - BRASIL	ROLO	24 MESES	80003300030	R\$ 51,11	cinquenta e um reais e onze centavos	R\$ 3.577,70	três mil, quinhentos e setenta e sete reais e setenta centavos
218	95	Frasco	SOLUÇÃO DE PHMB. LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PURIFICADA, COMPOSTO POR BETAÍNA 0,1% E POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOFILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO PROPORCIONANDO LIMPEZA EFET	HELIANTO	HELIANTO FARMACEUTICA LTDA - BRASIL	Frasco	24 MESES	80225200020	R\$ 41,18	quarenta e um reais e dezoito centavos	R\$ 3.912,10	três mil, novecentos e doze reais e dez centavos
219	300	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR Nº14, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, PO	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTÁVEIS LTDA - BRASIL	Unidade	24 MESES	80163570005	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
220	300	Unidade	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR Nº16, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, PO	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL	Unidade	24 MESES	80212340033	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
255	120	Unidade	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA.	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL	Unidade	24 MESES	80212340034	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
256	200	Unidade	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDIX	NINGBO GREATCARE TRADING CO.,LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80495510041	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais

278	8000	Unidade	TESTE RÁPIDO PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS IGM E IGG DE SARS-COV-2 (COVID-19) POR MEIO DE COLETA SANGÜÍNEA CAPILAR. IMUNOENSAIO QUALITATIVO E DIFERENCIAL, POR IMUNOCROMATOGRAFIA, BASEADO EM MEMBRANAS PARA A DETECÇÃO DE ANTICORPOS DO NOVO CORONAVÍRUS EM	MEDLEVENS OHN	HANGZHOU BIOTEST BIOTECH CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	Unidade	24 MESES	80560310012	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais
288	120	Pacote	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE Nº. 204, PACOTE COM 15 METROS	SEROPLAST	SEROPLAST INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Pacote	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 114,18	cento e quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 13.701,60	treze mil, setecentos e um reais e sessenta centavos
294	500	Caixa	ACETILCISTEÍNA 600MG SACHÊ CAIXA COM 16 SACHÊS	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1542302890036	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 800,00	oitocentos reais
305	3450	Frasco	ÁCIDO VALPROÍCO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE FRASCO 100ML PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Frasco	24 MESES	1134301420031	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 21.079,50	vinte e um mil e setenta e nove reais e cinquenta centavos
315	60	Caixa	ALOGUPTINA + PIOGLITAZONA 25+30MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BRAINFARM A	BRAINFARM INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1781709030051	R\$ 10,22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 613,20	seiscentos e treze reais e vinte centavos
316	78000	Comprido	ALPRAZOLAM 2MG PORTARIA 344/98	E.M.S	EMS S/A	Comprido	24 MESES	1058308540104	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
335	120	Caixa	APIXABANA 5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	MEDLEY	INTAS PHARMACEUTICALS LIMITED	Caixa	24 MESES	1832604870064	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
336	120	Caixa	APIXABANA 2,5MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	MEDLEY	INTAS PHARMACEUTICALS LIMITED	Caixa	24 MESES	1832604870013	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
337	48	Caixa	ARIPIPRAZOL 15MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	SANDOZ	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1004705870012	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
338	320	Caixa	ARIPIPRAZOL 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	SANDOZ	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1004705870020	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.747,20	mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
346	18320	Comprido	BACLOFENO 10MG	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Comprido	24 MESES	1037001110017	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 3.297,60	três mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
348	2580	Frasco	BECLOMETASONA 250MCG/DOSE SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 200 DOSES	GLENMARK	GLENMARK PHARMACEUTICALS LTD.	Frasco	24 MESES	1101302770011	R\$ 34,22	trinta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 88.287,60	oitenta e oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
358	720	Comprido	BISOPROLOL 5MG	E.M.S	EMS S/A	Comprido	24 MESES	1023508920153	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 266,40	duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
366	48	Frasco	BROMETO DE UMECLIDÍNIO + TRIFENATATO DE VILANTEROL 62,5+25MCG PÓ PARA INALAÇÃO ORAL FRASCO COM 30 DOSES	GSK	GLAXOSMITHKLINE, LLC.	Frasco	24 MESES	1010703180013	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 955,20	novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
379	144	Frasco	CANABIDIOL 50MG/ML FRASCO COM 30ML + SERINGA DOSADORA PORTARIA 344/98	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA - 73.856.593/0001-66 - TOLEDO - PR - BRASIL	Frasco	24 MESES	1256803130061	R\$ 386,25	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 55.620,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte reais
385	1440	Comprido	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Comprido	24 MESES	1134302080011	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
386	1440	Comprido	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA PORTARIA 344/99	BIOQUÍMICO	INSTITUTO BIOQUÍMICO INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	Comprido	24 MESES	1006302800012	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 878,40	oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
388	900	Comprido	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG+ VITAMINA D 400UI	NUTIVIT	Nutivit Suplementos Alimentares LTDA	Comprido	24 MESES	RDC 199	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
391	8	Quilogram	CARVÃO ATIVADO, PÓ EMBALAGEM DE 1 KG	CASA DOS QUÍMICOS	CASA DOS QUÍMICOS COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	Quilograma	24 MESES	RDC 199	R\$ 21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$ 169,28	cento e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
400	10000	Frasco-Ampola	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IM (INTRAMUSCULAR)	BLAU	Blau Farmacêutica S.A.	Frasco-Ampola	24 MESES	1163701740043	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 45.400,00	quarenta e cinco mil e quatrocentos reais

414	1200	Comprimido	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	RANBAXY	SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES LTD.	Comprimido	24 MESES	1235201430021	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
426	15800	Comprimido	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Comprimido	24 MESES	1542303300151	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.106,00	mil cento e seis reais
445	60	Caixa	CLORIDRATO DE TANSULOSINA + DUTASTERIDA 0,5MG+0,4MG CAIXA COM 30 CÁPSULA GEL.	APSEN	APSEN FARMACEUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1011806480018	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 320,40	trezentos e vinte reais e quarenta centavos
451	1000	Comprimido	COMPLEXO B COMPRIMIDO (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER)	AIRELA	AIRELA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA.	Comprimido	24 MESES	RDC 199	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
454	230	TUBO	CREME BARREIRA PROTETORA - HIDRATANTE, CONTÉM 1,3% DIMETICONA, PERMITE ADESAO DO CURATIVO, RESISTENTE A BANHO, PH BALANCEADO, TUBO COM 92 G.	HELIANTO	HELIANTO FARMACÊUTICA LTDA - BRASIL	TUBO	24 MESES	80225209003	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
462	1600	Comprimido	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	E.M.S	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1023507020434	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
485	60	Caixa	DIVALPROATO DE SODIO 500MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1097400460104	R\$ 27,69	vinte e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.661,40	mil seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos
486	30	Caixa	DIVALPROATO DE SODIO 250MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1097402580018	R\$ 14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 447,30	quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
495	240	Caixa	DULOXETINA 30MG CLORIDRATO APRESENTADO EM CAIXAS COM 30 CÁPSULAS PORTARIA 344/98	E.M.S	NOVAMED FABRICAÇÃO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS S LTDA	Caixa	24 MESES	1023510880015	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
504	40	Caixa	ESCITALOPRAM (OXALATO) 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Caixa	24 MESES	1542301990010	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos
512	1000	Comprimido	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	E.M.S	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1023511820059	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta reais
513	51200	Comprimido	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Comprimido	24 MESES	1037004730016	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 6.656,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
521	340	Caixa	FERRO (POLIMALTOSADO) 100MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML ENDOVENOSA (CAIXA COM 5 UNIDADES).	BLAU	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	Caixa	24 MESES	1163701380012	R\$ 66,74	sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 22.691,60	vinte e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e sessenta centavos
526	4000	Ampola	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML USO INTRAMUSCULAR	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACÊUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301290012	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
534	40	Bisnaga	FURATO DE MOMETASONA 1MG/G CREME 20G	BRAINFARMA	LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA	Bisnaga	24 MESES	1558402280015	R\$ 21,04	vinte e um reais e quatro centavos	R\$ 841,60	oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
541	1400	Ampola	GENTAMICINA 40MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML	SANTISA	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A	Ampola	24 MESES	1018600020027	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
558	960	Ampola	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1ML PORTARIA 344/98	UNIAO QUÍMICA	UNIAO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	Ampola	24 MESES	1049711330016	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.315,20	sete mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
560	8000	Ampola	HEPARINA 5.000UI/0,25ML SUBCUTÂNEA (SC) AMPOLA 0,25ML	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	Ampola	24 MESES	1029803710031	R\$ 9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 73.120,00	setenta e três mil, cento e vinte reais
566	200	Frasco	HIDRÓXIDO ALUMÍNIO 61,5MG/ML SUSPENSÃO 150ML	AIRELA	EMS S/A	Frasco	24 MESES	RDC 106	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais
570	500	Frasco	IBUPROFENO 100MG/5ML FRASCO COM 100ML	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	Frasco	24 MESES	1542303110069	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.775,00	mil setecentos e setenta e cinco reais
578	400	Comprimido	ISOSSORBIDA 10 MG COMPRIMIDO	EMS	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1356900150025	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
583	1440	Comprimido	LAMOTRIGINA 50MG	BIOQUÍMICO	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	Comprimido	24 MESES	1006302580039	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
594	10	Comprimido	LEVODOPA+CARBIDOPA 250MG+25MG	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	Comprimido	24 MESES	1029801070034	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos
612	4320	Comprimido	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	VITAMEDIC	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	Comprimido	24 MESES	1039201090032	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 734,40	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos

624	8200	Frasco	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 200MG/5ML FRASCO DE 120ML	EMS	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Frasco	24 MESES	1037007140023	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 68.552,00	sessenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
629	1200	Ampola	MIDAZOLAM 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 3ML PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301430094	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
634	1000	Comprimido	MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO VAGINAL	HEBRON	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Comprimido	24 MESES	1155700440053	R\$ 63,62	sessenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 63.620,00	sessenta e três mil, seiscentos e vinte reais
635	1000	Comprimido	MISOPROSTOL 25MCG COMPRIMIDO VAGINAL	HEBRON	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Comprimido	24 MESES	1155700440029	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
637	2000	Ampola	MORFINA (SULFATO) 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML PORTARIA 344/98	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Ampola	24 MESES	1049714550165	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.360,00	cinco mil, trezentos e sessenta reais
638	1000	Ampola	MORFINA (SULFATO) 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML PORTARIA 344/98	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301630018	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.410,00	dois mil, quatrocentos e dez reais
641	50	Ampola	NALOXONA CLORIDRATO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134301770049	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
651	80	Frasco	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS FRASCO DE 15 ML	VITAMEDIC	VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	Frasco	24 MESES	1039201750016	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 157,60	cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
664	2496	Frasco	ÓLEO MINERAL 100% FRASCO COM 100ML	AIRELA	AIRELA LTDA	Frasco	24 MESES	RDC 199	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.934,08	noventa mil, novecentos e trinta e quatro reais e oito centavos
667	4000	Frasco-Ampola	OMEPRAZOL 40MG PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL	BELFAR	BELFAR LTDA	Frasco-Ampola	24 MESES	1057100830101	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
683	8000	Comprimido	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	BELFAR	BELFAR LTDA	Comprimido	24 MESES	1057101610024	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
684	32000	Comprimido	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	PRATI	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	Comprimido	24 MESES	1256800500257	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
685	37000	Comprimido	PARACETAMOL 500MG+CODEÍNA 30MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Comprimido	24 MESES	1049714920019	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 19.610,00	dezenove mil, seiscentos e dez reais
690	6000	Frasco-Ampola	PENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ INJETÁVEL	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	Frasco-Ampola	24 MESES	1037001000017	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 48.480,00	quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais
712	8800	Ampola	PROMETAZINA 25MG/2ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML USO INTRAMUSCULAR	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	Ampola	24 MESES	1134302020043	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 26.224,00	vinte e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais
720	720	Comprimido	QUETIAPINA 25MG PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A	Comprimido	24 MESES	1542302040016	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
730	120	Caixa	RIVAROXABANA 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	BIOLAB	DR. REDDY'S LABORATORIES LIMITED, FORMULATIONS TECHNICAL OPERATIONS - UNIT II	Caixa	24 MESES	1097403430109	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
734	800	Frasco	SACCHAROMYCES CEREVISAE SUSPENSÃO ORAL 100MILHÕES/ML ADULTO FRASCO DE 5ML	HEBRON	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	Frasco	24 MESES	1155700150019	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 5.728,00	cinco mil, setecentos e vinte e oito reais
744	62160	Comprimido	SERTRALINA CLORIDRATO 50MG PORTARIA 344/98	GEOLAB	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A	Comprimido	24 MESES	1542302250010	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 9.324,00	noventa mil, trezentos e vinte e quatro reais
760	50	Caixa	SORBITOL+LAURILSULFATO DE SÓDIO 714MG+7,70MG - EMBALAGEM COM 7 BISNAGAS DE 6,5G	MOMENTA	EUROFARMA LABORATÓRIOS S/A	Caixa	24 MESES	1004314040011	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
762	500	Comprimido	SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO	SOBRAL	THEODORO F SOBRAL & CIA LTDA	Comprimido	24 MESES	1096300330049	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
765	1200	Ampola	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL AMPOLA DE 10ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA AS	Ampola	24 MESES	RDC 106	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 8.508,00	oito mil, quinhentos e oito reais
783	1440	Comprimido	TOPIRAMATO 50MG	E.M.S	EMS S/A	Comprimido	24 MESES	1023507530211	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 374,40	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
788	48	Caixa	ZOLPIDEM (HEMITARTARATO) 10MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS PORTARIA 344/98	BIOLAB	BIOLAB SANTUS FARMACEUTICA LTDA	Caixa	24 MESES	1097402600019	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
793	160	Caixa	Filme para Raio-X, 26x36 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm com dados de identificação, nº de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.	FUJIFILM	Fuji Film/Fujifilm do Brasil LTDA	Caixa	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 429,03	quatrocentos e vinte e nove reais e três centavos	R\$ 68.644,80	sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos

794	200	Caixa	Filme para Raio-X, 35x43 cm, compatível com a Impressora Drypix LITE - Fujifilm, com dados de identificação, n° de lote data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa c/ 100 unidades.	FUJIFILM	Fuji Film/Fujifilm do Brasil LTDA	Caixa	24 MESES	PRODUTO NÃO REGULADO PELA ANVISA	R\$ 526,89	quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 105.378,00	cento e cinco mil, trezentos e setenta e oito reais
VALOR DO LOTE											R\$ 1.040.329,66	um milhão e quarenta mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos
VALOR TOTAL DOS LOTES											R\$ 1.040.329,66	um milhão e quarenta mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos

DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS DESTA PROPOSTA DE PREÇOS SÃO DE PROCEDENCIA NACIONAL E ESTÃO COTADOS EM MOEDA NACIONAL CORRENTE, TAMBÉM ESTÃO INCLUSOS TODAS AS TAXAS, IMPOSTOS, FRETES E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO.

DECLARA PARA FINS DO DISPOSTO NA LEI 14.133/2021, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NO-TURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.

DECLARA QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, INCLUSIVE QUE NÃO DISCUTIU O SE TEOR COM NENHUM POTENCIAL PARTICIPANTE DO CERTAME, ASM COMO TAMBEM NÃO TOMOU CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES.

DECLARA QUE NÃO SE ENCONTRA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL E DO DISTRITO FEDERAL.

DECLARA INEXISTE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE SUA HABILITAÇÃO;

DECLARA QUE CONHECE E ACEITA A TODAS AS EXIGÊNCIAS E DETERMINAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARARA QUE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE EXECUÇÃO.

- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
- PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
- VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS
- LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
- DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA N°: 3285-9 / C/C: 207.768-X / BANCO DO BRASIL
- NOME: FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR
- PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
- CPF.: 003.509.463-02
- RG.: 2.297.364 SSP/PI

TERESINA(PI), 20 DE MARÇO DE 2025.

Francisco Das
Chagas Silveira da
Silva
Junior:00350946302

Assinado de forma digital
por Francisco Das Chagas
Silveira da Silva
Junior:00350946302
Dados: 2025.03.20
15:45:16 -03'00'

MAIS SAUDE
LTDA:10436
813000182

Assinado de forma
digital por MAIS SAUDE
LTDA:10436813000182
Dados: 2025.03.20
15:45:29 -03'00'

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR
SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG: 2.297.364 SSP-PI
CPF: 003.509.463-02

**JESSICA SANTANA
BORGES DOS
SANTOS:00499468384**

Assinado de forma digital por
JESSICA SANTANA BORGES DOS
SANTOS:00499468384
Dados: 2025.03.20 15:45:40 -03'00'

JESSICA SANTANA BORGES DOS SANTOS
FARMACÊUTICA/CRF/PI-2128
RG: 2.967.314 SSP-PI
CPF: 004.994.683-84